
U. METAI. 268 N.

Kad tautos idealas būtų realus, tai ji turi būti vieninga, or
ganizuota, glaudžiai susieta, ne palaida, vieningai auklėjama. Jį 
— Antanas Smetona.

BROOKLYN, NEW YORK, KETVIRTADIENIS, 1937 M., GRUODIS-DECEMBER 2 D. KAINA 3 CENTAI

fe*

KONGRESUI NEPATINKA, KAD 
PREZIDENTAS EKONOMIZUOJA

1 Roosevelto šalininkai norėtų pinigus
- leisti, bet ne taupyti

GEN. ŽUKAUSKO ŠEIMAI - LIETUVOS 
KARIUOMENEI UŽUOJAUTOS KABELIS

CHICAGO. — Atėjus žiniai riuomenei ir jungiamės su vi-

WASHINGTON, gruodžio 
1 d. — Vakar Jungtinių Vals
tybių Kongresui buvo perskai
tyta prezidento Roosevelto re
komendacija sumažinti USA 
kelių statybos išlaidas $113,- 
000,000 metams.

Kongresas iki šiol pratęs 
skirti milžiniškas pinigų sumas 
ne tik keliams, bet ir kitiems 
reikalams, nustebo tokia prezi
dento rekomendacija ir daugu
ma jo šalininkų, kurie visuo
met rėmė prezidento rekomen

JAPONIJA PRIPAŽINO FRANKISTUS, 
0 FRANKISTAI - MANDČUKO

Ispanijai atviras kelias dėtis prie Italijas, 
Vokietijos, Japonijos valstybių bloko

TOKIO, Japonija, gruodžio 
1 d. — šiandien Japonijos vy
riausybė oficialiai pripažins 
Ispanijos frankistų vyriausy
bę, kaip legalę ir vienintelę 
vyriausybę Ispanijoje.

Ryt Ispanijos frankistų vy
riausybė oficialiai pripažins 
Mandčuko.

Šie Ispanijos ir Japonijos 
žygiai atidarys kelią Ispanijai

KAUNE STATYS KETURIAS NAUJAS 
. SPORTO AIKŠTES

KAUNAS, — Lietuvoje spor 
tas įvairiose" savo šakose daro 
didelę pažangą. Į sportininkų 
eiles Įsitraukia vis gausesni 
jaunimo būriai. Paskutiniais 
metais sparčiai sportas ėmė 
užsikariauti sau vietą ir dar
bininkų tarpe. Sportininkams 
mankštintis ir rungtyniauti rei
kia vis naujų aikščių įruošti, 
nes buvusios visų nesutalpina. 
Kauno miesto savivaldybė, 
kad galutinai pašalinti sporto 
aikščių trūkumą, numato ar
timiausiu laiku įrengti net ke
turias sporto aikštes.

Buvo sudaryta komisija iš
tirti Kauno miesto sporto aikš
tėms įrengti numatytas vietas. 
Komisija baigusi savo darbus, 
pasiūlė aikštes įrengti šiose 
vietose: Šančiuose įruošti spor 
to stadioną prie Nemuno, ten 
pat siūloma įrengti ir plaukio
jimo baseiną. Vilijampolėje 
sporto aikštei, su plaukiojimo 
baseiniu, vieta numatyta Ne
ries paplūdymyje. Senamies
tis savo sporto stadioną turės 
Nemuno ir Neries santakoje. 
Žaliakanio sporto aikštė įreng 
ti numatyta Darbininkų g-vės 
rajone. Be šių aikščių, norima 
Įrengti moderni aikštė arklių 
lenktynėms. Šios rūšies aikš
tei vieta numatyta Kleboniš- 
kyje, kur jau keleti metai vyk
domos raitųjų rungtynės.

Be to, numatyta, dar aikš
telių įrengti Petro Vileišio aikš 
tėję (Žaliakalnyje), Vyčiū- 
nuose (A. Panemunėje) ir Ne
muno saloje prie žiemos uosto.

Kai kuriose vietose aikščių 
įrengimo darbai bus pradėti 
dar šiais metais.

PADIDĖJO ŽYDU PER
SISKYRIMAI

KAUNAS. — Kauno žydų 
metrikacijos punkto žiniomis, 
dabar padidėję žydų persis
kyrimai. šiemet per pirmuo
sius devynis mėnesius jau per- 
siskyrusios (Kaune) 97 poros. 

dacijas, šį kartų atvirai išėjo 
prieš jį.

Jie nurodo, kad jeigu ad
ministracijai būtinai reikia 
mažinti išlaidas, tai tegul ieš
ko kitų šaltinių, o ne kelių 
statybą, kuri esanti pelnin
giausia ir naudingiausia kraš
tui.

Senatoriai ir Atstovų Rū
mų nariai pradėjo vakar or
ganizuotis į blokus ir ruoštis 
kpvai su prezidento rekomen
dacija.

prisidėti prie Italijos, Vokie
tijos, Japonijos sąjungos prieš 
Sovietų Sąjungą ir, aišku, žy
miai sustiprins fašistinių vals
tybių bloką Europoje ir Japo
nijos poziciją Tolimuose Ry
tuose.

Ta pačia proga Japonija ir 
Ispanijos frankistai pasikeis 
pasiuntiniais ir užmegs diplo
matinius santykius.

LOJALISTAI PUOLA 
SUKILĖLIUS

H E N DAYE. Prancūzija, 
gruodžio 1 d. — Vakar Ara- 
gono ir Madrido frontuose Is
panijos vyriausybininkai smar
kiai puolė frankistų pozicijas, 
bet, kaip praneša frankistų ge
neralinis štabas, puolimai bu
vo atmušti.

Frankistai tuose frontuose 
daugiausiai daro puolimus ka
ro lėktuvais. Labai dažnai jų 
bombonešiai bombarduoją lo- 
jalistų linijas ir miestus.

BAIGIAMAS NAPOLEONO 
ŽYGIO MINĖJIMAS 

LIETUVOJE

KAUNAS. — Lietuvių Pran
cūzų Draugija, baigdama Na
poleono jubiliejinius metus, 
pasaulinio karo paliaubų die
ną rengė minėjimą mirusių lie
tuvių ir prancūzų karių 1812 
m. Napoleono žygyje per Lie
tuvą į Rytus ir taip pat žuvu
sių kovos lauke per Didįjį ka
rą 1914—1918 m. Minėjimas 
įvyko lapkričio 11 d. studentų’ 
bažnyčioje per atitinkamas i 
pamaldas, o po piet Karo Mu- | 
ziejuje vėliavą nuleidžiant bu- 
vo padėtas gyvų gėlių vaini-1 
kas ir tarė žodį Lietuvių — 
Prancūzų Draugijos vardu dr. ; 
Pr. V. Raulinaitis ir Prancūzi- 
jos pasiuntinys ir įgaliotas mi- j 
nisteris G. Dulong.

LIETUVOS PREKYBA SU 
LENKIJA

KAUNAS. — Lietuva į Len
kiją per šių metų 8 mėn. iš
vežė už 500,000 lt. prekių, o 
1936 m. per tą patį laikotarpį 
už apie 210,000 lt. Daugiau
sia išvežama rūkytos mėsos, sė
menų. dobilų sėklų ir kt. Dau
giausia Lietuvos ir Lenkijos 
prekių apsimainymas vyksta 
per Dancigą.

apie gen. Silvestro Žukausko 
mirtį, vietos veikėjai, drauge 
su svečiais iš rytinių valstybių, 
pasiuntė Lietuvon šeštadienio 
vakara sekančio turinio tele
gramą :

Krašto Apsaugos Ministeri
jai, Kaunas, Lithuania.

Generolui Žukauskui mirus, 
reiškiame nuoširdžios užuojau
tos jo šeimai bei Lietuvos ka

AMERIKOS DARBO FEDERACIJA IR 
CIO PRADĖJO TAIKOS DERYBAS

— Ir x

Lewis ir Green taikos derybos prasidėjo 
vakar Washingtone

WASHINGTON, gruo-džio 
1 d. — Akivaizdoje dabarti
nio ekonominio “atoslūgio” 
Amerikos darbo vadai: Ame
rikos Darbo Federacijos pirmi
ninkas William Green ir Cam- 
mittee for Industrial Organi
zation pirmininkas John L. 
Lewis; šiandien susitiks Wa
shingtone ir tarsis tų organi
zacijų taikos reikalais.

ŽMOGŽUDIŠKOS 
LENKTYNES

TOKIO. — Du Japonijos 
kariuomenės leitenantai pradė
jo kinų žudymojenktynes. Jie
du lenktyniauja žudydami ki-t 
nu kareivius. Tas kuris pir
mas nužudys 100 kinų -karei
vių, laimės rungtynes. Iki šiol 
vienas jų jau yra nužudęs 56 
kinus, o kitas 26.

MOKOSI APIE 2,000 
DARBININKŲ

KAUNAS. — Šiuo metu 
prie Darbo rūmų veikia 10 
bendro lavinimosi kursų ir 11 
specialinių kursų darbinin
kams. Kursus aptarnauja apie 
150 mokytojų. Iš viso bendro 
lavinimosi kursus lanko apie 
1,000, o specialinius kursus 
per 800 darbininkų.

Kada bus paruoštas reika
lingas skaičius darbininkų — 
specialistų, bus keliamas spe
cialus išsilavinimo klausi
mas visiems Lietuvos pramo
nės meisteriams.

Kultūros muziejus Kaune 
gavo du meno kūrinius,- ku
rios jam pavodanojo Chicagos 

lietuviai dailininkai.

Naujas Vengrijos nepaprastas pasiuntinys ir įgaliotas ministeris Lietu 
Muračet Korostnrcsa, deda vainiką prie Nežinomojo Karei vio kapo.

sa tauta nepriklausomybės ko
vu karžygio pagarbom

Konsulas Daužvardis, Drau
go red. ir Katalikų Susivieniji
mo pirm, šimutis, Margučio 
leidėjas ir red. Vanagaitis, 
Sandaros red. Vaidyla, Vie
nybės red. Tysliava, Vyties 
red. Savickas, Kat. Fed pirm, 
dr. Rakauskas, Baltimore* tei
sėjas Laukaitis ir '* visuomeni
ninkas-veikė jas Bačiūnas.

Kad dabartinis staigus ne
darbo padidėjimas labiausiai 
palietė tų organizacijų narius, 
taiLewis ir _Green_ mato. būti-
no reikalo susitaikyti ir ben
drai imtis akcijos Washingto
ne, tą nedarbą sustabdyti ir rū
pintis, kad vyriausybė ir Kong
resas imtųsi priemonių pa
gerinti Amerikos darbininkų 
būklę.

BEDARBIŲ SKAIČIUS PA
DIDĖJO 293,000

WASHINGTON. — CIO ži- 
niomis, spalių mėnesį Jungti
nėse Valstybėse debarbių skai
čius padidėjo 293*000 žmonė
mis.

GOEBBELS VYKS I 
EGIPTĄ

BERLIN. — Vokietijos pro
pagandos ministeris ir Hitlerio 
pagelbininkas šiomis dieno
mis vyksta į Egiptą “privati
niais reikalais”.

Lietuva — Latvija stalo 
teniso rungtynės

RYGA. — Gruodžio 4—5 d. 
Rygoje bus tarpvalstybinės 
Lietuva — Latvija ir tarpmies
tinės Kaunas — Ryga stalo te
niso rungtynės.

Naujieji baidokai, kuriuos 
statosi Lietuvos Baltijos Lloy- 
das prekėms vežioti Nemunu 
tarp Kauno ir Klaipėdos bus 
pavadinami senoviškais lietu
viškais moterų vardais^ Pir
masis šios bendrovės baidokas 
pavadintas vardu Vanga.

VOKIETIJA REIKALAUJA NE TIK SAVO SENU KOLONIJŲ, 
BET NORI BELGUOS KONGO IR PORTUGALU ANGOLOS

TELEGRAMOS IŠ LIETUVOS

LIETUVOS SEIMO DARBAI. — Kaunas, lapkr. 27 d. — 
Ministeris pirmininkas Tūbelis paaiškino Seimui 1938 metų 
valstybės biudžetą. Savo kalboje Ministeris Pirmininkas kons
tatavo krašto ekonominės būklės pagerėjimą, kuris leido 
biudžetą žymiai padidinti ir paskirti daugiau lėšų svarbes
niems krašto reikalams: susisiekimui, švietimui ir saugumui

GENEROLO ŽUKAUSKO LAIDOTUVĖS. — Kaunas, 
lapkr. 28 d. — Šiandien iškilmingai palaidotas generolas S. 
Žukauskas, dalyvaujant valstybės prezidentui, vyriausybei,
kariuomenės vadovybei ir daugybei žmonių.

NAUJI LENKŲ ŽYGDARBIAI. — Vilnius, lapkr. 16 d. 
— Kuopa lenkų kareivių ir didelis būrys policininkų apsupo 
ir krėtė Giraitės ir Matuizų kaimų gyventojus lietuvius; ar
dė net škaplierius. Rado tik dvi lietuviškas knygas, bet su
ėmė dešimts lietuvių.

KLAIPĖDOS SEIMELIS. — Klaipėda, lapkr. 26 d. — Sei
melio posėdis praėjo ramiai. Visgi šį kartą dauguma nepasi
davė karštuolių agitacijai. Patys vokietininkai pripažino rei
kalą išpirkimo žemės, bet Vokietijos spauda nesiliauja ir 
tebepuola Lietuvą.

RŪPINAMASI DARBININ KAIS. — Ateinančiais metais 
Maisto bendrovė pastatys 30 gyvenamų namų su darželiais 
ir tvartais, kuriuos atiduos savo darbininkams ilgamečiam 
išsimokėjimui. Kitos didesnės įmonės taip pat ruošiasi aprū
pinti savo darbininkus nameliais.

LIETUVOJE AUGINA VYNUOGES. — Lietuvoje plinta 
vynuogių auginimas. Šiemet j au gauta savo vynuogių 28,600 
svarų.

JOST SAKO, KAD NACIAI VOKIETIJĄ 
RENGIA APSIGYNIMO KARUI

Pasak jo, pacifizmas yra nauja valstybės 
savižudybės priemonė

BERLIN, gruodžio 1 d. — 
Vokietijos karo departamen
to spaudos skyriaus viršinin
kas pulkininkas leitenantas 
Walter Jost, vakar skaityda
mas paskaitą Berlyno univer
sitete pareiškė, kad Vokieti
jos nacių politika yra paruoš
ti visą kraštą ir jo gyventojus 
karui. Jis pabrėžė, kad visi 
nacių žygiai iki šiol buvo su
stiprinti valstybę ir įskiepyti 
gyventojams reikalą ruoštis 
karui, apsigynimo karui. Pa
cifizmas, Josto manymu, vra 
saužudybės priemonė. Dėlto 
esą, naciai Vokietijoje panai
kino pacifistų raštus, filmas, 
veikalus ir teatrus. Vokiečiai 
turi priprasti ii' įvertinti mili- 
tarizmą, kuris yra krašto sau
gumo į nepriklausomybės už
tikrinimo priemonė.

Baigdamas jis pabrėžė, kad 
Vokietijos nacių tikslas yra iš 
kiekvieno Vokietijos gyvento
jo padaryti gerą kareivį.

Paskaitoje jis pareiškė, kad 
Vokietijos kariuomenės peror
ganizavimo darbas jau baig
tas, karo laivyno organizavi
mo darbas pasibaigs 1942 me
tais, o karo aviacija bus laips
niškai taikoma prie kitų, kai
myninių valstybių karo aviaci
jos tobulinimo?

LIETUVOS ŽYDAI PRIEŠ 
LENKUS

KAUNAS. — ' Atskiri šuo- 
lai bei vietų žydams įvedimas 
Lenkijos universitetuose sukė
lė didelį nepasitenkinimą ir 
Lietuvos žydų tarpe. Vietos žy
du dienraščiai tuo klausymu 
daug rašo. Lietuvos žydai da
bar Lenkiją laiko vienu iš blo
giausių kraštų žydams.

Lietuvos žydų studentų su
rengtas protesto mitingas bu
vo taip gausiai žydų visuome
nės aplankytas, kad didžiulė 
žydų karių sąjungos salė to
kiems mitingams pasirodė per 
maža ir daugeliui teko stovėti 
koridoriuje bei gatvėje.

Mitinge priimta griežčiausia 
protesto rezoliucija prieš žydų 
persekiojimą Lenkijoje.

NIDA JAU DAVE 350 
SKLANDYTOJŲ

KLAIPĖDA. — Nidoje jau 
keli metai veikia Lietuvos 
Aero klubo sklandymo mokyk 
la. Didėjant sklandymo spor
tu susidomėjimui, kasmet vis 
daugiau mokosi sklandymo, 
šiemet Nidos sklandymo mo
kykloje mokėsi 95 asmens, iš 
jų 8 moterys. Per visą veikimo 
laiką Nidos sklandymo mokyk
la paruošė apie 350 sklandy
tojų. Sklandymo mokykla do
misi ir užsieniečiai, atvykdami 
i Lietuvą mokytis sklandymo.

Numatoma: Giedra. Nežy
mus pasikeitimas temperatū' 
roję. t

Saulė teka 7:01, leidžiasi 
4:29. Dienos ligis 9 vai. 27

šį r u i • Ii et u vos miestų
iarbo Į) 11*7 užsiregistruoja
žymiai mažiau bedarbių, negu
kitais nh n f o i j Tii v . ■>Jėl gražaus ru-
Jens oro yra visur daugiau
iarbu.

Prancūzai tokia vokiečiu 
reikalavimu pasipiktino

NACIŲ AMBICIJOS LABAI 
DIDELĖS

Tuo reikalu bus sušaukta 
tarptautinė konferencija 

Londone

LONDON, gruodžio 1 d. — 
Vakar Londono ir Paryžiaus 
diplomatiniuose sluogsniuose 
paaiškėjo, kad kai Vicoūnt 
Halifax lankėsi Berlyne ir kal
bėjo su Hitleriu kolonijų rei
kalais, vokiečiai suprato, kad 
viena Anglija rūpintis Vo
kietijos prieškarinių kolonijų 
reikalu, bet dabar pasirodo, 
kad viena Anglija nesiima ko
lonijų klausimo išspręsti.

Vakar pasikalbėjimuose su 
Prancūzijos ministeriais taip 
pat paaiškėjo kai kurios Hali
fax© ir Hitlerio pasikalbėji
mo smulkmenys, kurios iki šiol 
nebuvo žinomos. Pasirodo, kad 
Hitleris reikalauja Vokietijai 
ne tik visų jos prieškarinių ko
lonijų: Cameroons, Togoland, 
Tanganyika, Pietų Vakarų 
Afrikos, Ruanda-Urundi, bet 
dar nori ir Belgijos Kongo ir 
Portugalijos Angolos, kurią 
portugalai valdo nuo šešiolik
tojo šimtmečio.

Aišku, jeigu Portugalija ir 
Belgija netektų minėtų kolc- 
nijų, tai tos valstybės tūrėtų 
nepaprastai didelius n uosto- 
liūs ir jos nebūtų kolonijalės 
jėgos. Dėlto, žinoma, nei Bel
gija, nei Portugalija nesutiks 
atiduoti Vokietijai tų kolonijų

Prancūzijos užsienių reikalų 
ministeris Delbos apie tai su
žinojęs pareiškė, kad toks Vo
kietijos reikalavimas yra keis
tas ir absurdiškas; nei Pran
cūzija, nei Anglija su juo su
tikti negali!

Akivaizdoje šių Vokietijos t 
reikalavimų Anglija ir Prancū
zija ir šaukia tarptautinę kon
ferenciją, kurioje turės daly
vauti Japonija, Italija, Belgiją 
ir Portugalija. Esą, jei visos 
Europos valstybės turinčios 
Afrikoje ar kitur kolonijų, nu- 
ri taikos tokia kaina, tai visos 
turės bendrai susidėti ir duoti 
Vokietijai kolonijų, bet, žino
ma, ne tiek, kiek Hitleris rei
kalauja.

Duodant Vokietijai kolonijų 
bus reikalaujama iš Vokietijbs 
tam tikra garantiją kuria Vo
kietija turi šventai pildyti.

Renka žinias apie prieškari
nes organizacijas Lietuvoje

KAUNAS. — Žemės Ūkio 
Rūmai nutarė surinkti žiniai 
apie prieškarines Lietuvos že
mės ūkio organizacijas. Tuo 
reikalu Žemės Ūkio Rūmai Į- 
sakė visiems savo agrono
mams, susitarus su kitais že
mės ūkio specialistais, rinkti 
prieškarinių žemės'ūkio orga
nizacijų prieškarinės veiklos 
medžiagą: protokolus, susi
rašinėjimus, apyskaitas, orga
nizatorių ir veikėjų parašytus 
atsiminimus ir apklausinėti 
žmones ir užrašyti jų pasako
jimus. Surinktoji medžiaga 
bus atiduota saugoti numato
mam įsteigti žemės ūkio kul
tūros archyve.
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SAVYBES IR PIRMENYBE
Kaip reikia žmogaus vertybes matuoti

tai, ką žmogus gyvenime 
sukūręs naudingo. Pirmiau 
žiūrima, ką žmogus pats 
pasiekęs savo naudai, ką 
sukūręs savo gerbūviui, 
žmogus turi iniciatyvos, 

«avo

Praktiškai į gyvenimą žiū
rimieji amerikonai žmogaus 

' vertybę matuoja praktišku 
mastu. Amerikonai nežiūri, 
kiek žmogus garsus tuščiais 
barškėjimais kitų mokymui. 
Tai lengviausias dalykas ki
tus žmones mokyti, kitiems 
patarimus duoti. Net ir lietu
viškas priežodis sako: “Tuš
čia bačka garsiai barška”.

Praktiški amerikonai apie 
V žmogaus vertybę sprendžia pa 

gal 
yra 
šia 
yra 
yra 

.. Jei
gabumų ir pasiryžimo

L- asmens gerbūviui aprūpinti, 
tai jis turi kvalifikacijų ir cr- 
ganizacijų darbuose vadovau- 
ti. Be to, reikia atsiminti, kad 

" savo gerbūvį užtikrinęs ęmo- 
gus niekuomet nenorės susi- 
teršti pigiu graibstymu orga- 
nizacijų pinigų. Kartais neiš- 
kenčia negraibstęs svetimo 

C turto tik tokis žmogus, kuriam 
paprasto gyvenimo klausimas 

„ yra kasdieninė problema.
Todėl ir SLA nariai, rinkda

mi mi savo organizacijos virši-

T žiūrėti, kokios vertybės kan- 
į didatai yra. Tuščiais barškėji- 

mais pasižymėję kandidatai 
•į Susivienijimui ir jo nariams 

atsieis brangiau, kuomet bus 
išrinkti viršininkais. Praktiš- 

X kiems darbams iniciatyva ir 
asmens gerbūvio pasiekimu pa 

' ’ sižymėję kandidatai bus piges 
ni organizacijai ir daugiau 

.^kūrybinių darbų atliks.
Pažvelgus į SLA taut1'nes 

. grupės kandidatus, kiekvienas 
į;-gali matyti jų gerąsias kvali- 

fikacijas. Kiekvienas iš jų yra 
y ką nors gyvenime pasiekęs sa

vo pastangomis. Vieni mokslo 
^srityje, kiti profesijos ir į>ia- 
/nio srityse yra iškilę į pačias 
-T'aukštumas. Visi darbštūs, tei- 
pysingi ir sąžiningi žmonės. Jo- 
^“ kie “skymavimai” ir intryga- 

rimai jiems nežinomi, nes jie 
;; savo gabumų ir iniciatyvos pa- 
7 stangomis prasimušė į gyveni

mo priekį. kio kalibro visuo 
meninink iekuomet nenorės 

.susitepti visR^ri^nės akyse bet 
kokiais pigiai^ “skymavimais 

 

ir organizacijos pinigų graib
stymu. Tai garbės žmonės, ku-

-ITALŲ LAIKRAŠTIS APIE 
LIETUVA

Italų laikraštis Corriere Di
plomatic*) Consolare paskel
bė straipsnį “Lietuva po 20 
metų nepriklausomybės”, ku
riame duodama trumpa mūsų 
praeities apžvalga ir labai pa
lankiai atsiliepiama apie Lie
tuvos padarytą pažangą per 
paskutiniuosius 20 metų. Pa
žymėjęs, kad “šiandie Lietu
va yra puikiai tvarkoma vals
tybė politiškai, c_________

-te'-

-

LIETUVOS VALDŽIA STATYS NAMUS
DARBININKAMS

rie savo gerą vardą brangina ' j 
labiau už viską. Tai nuoširdūs 
lietuviai patrijotai, kuriems L* 
pirmiausia rūpi lietuvių gar- fe
be, lietuvybės išlaikymas iŠei- 
vijoje ir Amerikos lietuvių pri- 
augančios kartos sutraukimas 
į Susivienijimą.

Kurie SLA nariai supranta 
organizacijos gerbūvį ir 
užtikrinti jai ateitį, tai
viršininkais nerinks tuš- L 
pagyrais pasižymėjusių I

£savo 
nori 
savo 
čiais 
barškalų. Tie nariai balsuosi 
už SLA tautinės grupės kan-Į 
didatus, kaipo nepartinius ir j 
veikėjus su didele iniciatyva, i 
Tokie jaunosios kartos ve’kė-1 
jai, kaip teisėjas Laukaitis, 1 
žurnalistas Bukšnaitis ir ga- Skraidanti tvirtovė viršum New Yorko. Ji skrenda 200 my- 
bus biznierius Kerševičius ti- lįų per valandą.
krai sugebės jaunąją kartą Į__________ _________________________________________
supažindinti su Susivienijimo 
uždaviniais. Ne tik supažin
dins Amerikos lietuvių jauni
mą su Sus-mu, bet ir sutrauks 
tūkstančius to jaunimo į S-mą.
SLA nairai, duokite jiems pro
gos padirbėti Susivienijimo 
naudai!

Palyginę visus skelbiamus 
SLA kandidatų sąrašus, nega
liu įsivaizdinti, ar gali atsi
rasti tokių SLA narių, kurie 
nebalsuotų, už tautinės —SLA 
narių grupės kandidatus. Tik 
tokie nariai gali nebalsuoti už 
tuos kandidatus, kuriems ne
svarbu Susivienijimo išsilaiky
mas ir ateitis ir kuriems rūpi 
vien tik tuščias politikavimas 
ir Susivienijimo naudojimas 
partiniams siekimams. Bet Su
sivienijimui ir jo nariams iš 
to jokios naudos nėra ir nega
li būtt- Priešingai, tas kenkia 
organizacijas gerbūviui ir pa
kerta jos jėgas siekti šviesios 
ateities.

Paklausykite mano patari
mo, visi SLA nariai, ir savo 
viršininkais išsirinkite tokius 
•žmones, kurie užtikrins Susi
vienijimo išsilaikymą ir išug
dys jį milžinu. Tokiais virši
ninkais bus: teisėjas W. F. Lau 
kaltis — prezidentas, V. Bukš
naitis — viceprezidentas, dr. 
M. J. Vinikas — sekretorius, 
A. S. Trečiokas — iždininkas, 
S. Mockus ir V. Kerševičius 
— iždo globėjai, dr. S. Bie- 
žis — daktaras kvotėjas.

SLA nariai, 
balsuoti už šiuos kandidatus!

P. B. Zeikus

,<&■
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nepamirškite

Lietuva 
biudžeto 
išsilaikė

“Ministerio pirmininko J. 
Tūbelio, kuris ypatingai krei
pia dėmesį į ekonominius bei 
finansinius klausimus, rūpes
tingai vadovaujama 
pasiekė sėkmingos 
pusiausvyros. Litas
tvirtas prieš visus svyravimus, 
kurie paskutiniaisiais metais 
pasireiškė Europoje. Lietuvos 
valiuta yra laikoma viena iš 
sveikiausių mūsų žemyne”.

Toliau plačiau kalbama apie 
Lietuvos žemės reformą, apie 

ekonomiškai j vyriausybes ekonominę politi- 
ir finansiškai” ir kad tuo bū-*^’ užsienių politiką ir tt. 
du “jos nepriklausomybės at
gavimas yra visiškai pateisi-' 
namas” laikraštis toliau rašo:
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LIETUVYBEI PASKELBTO KARO 
SŪKURYJE VILNIUJE

Lenkai politikos ieško jau ir našlaičiu 
šelpimo įstaigose

daros draugijos veikimą
"Lenkijos 
skiepijimą jaunimui. Padarę 
reviziją Lietuvių Labdaros 
Draugijos išlaikomose įstaigo
se, saugumo organai surado 
medžiagos, kompromituojan
čios tą draugiją. Draugijos 
veikla peržengė statuto numa
tytas ribas, erzinant tautinius 
santykius Vilnijoje, auklėjant 
lietuvių tautybės jaunuomenę 
dvasioje, priešingoje Lenkijos 
valstybei. Be to, valdžia sus
tabdė Liet. Labdaros Dr-jos 
veikimą ir paskyrė kuratorių 
turto apsaugai”.

Mielas Amerikos lietuvi’ ar 
tu manai, kad alkanų našlai
čių globojimas ir lietuvių var
guomenės šelpimas yra poli
tika? Ar manai, jog dar rei
kalinga kokia ypatinga propa
ganda ir aiškinti vargšui vil
niečiui, kad jis yra vargšas, 
nelaimingas vergas? Ar manai, 
jog tas 
vilnietis

‘ Lietuva

UŽ
neapykantos' dvasios *

Tuos namus jie Įsigys nuosavybėn 
mokėdami nuomą

Lietuvos miestai -ir mieste
liai buvo ne tiktai maži, bet 
kartu ir labai netvarkingi, ap
skurę. To svarbiausia prie
žastis — rusu valdymo poli
tika. Mat, rusai jau seniai 
numatė, kad jiems teks anks
čiau ar vėliau ginklais susi
remti su vokiečiais. Rusai nu
matė, kad vokiečiai užims 
Lietuvą. Todėl pasirūpmo. 
kad jie Lietuvoje nerastų tur
tų, kurie galėtų būti panau
doti karo reikalams. Na, ir 
pasistengė grynai rusišku ma
stu ir užsimojimu. Pirmiausia, 
rusai neleido Lietuvoje steig
ti pramonę — fabrikus. Touėl 
Lietuvoje prieš kara miestuo
se nebuvo darbininkams dar
bo, ir darbininkai iš Lietuvos 
turėjo dangintis į svetimus kra 
štus uždarbiauti. Žemės ūkio 
kėlimu taip pat nesirūpino, 
todėl menkas žemės ūkis ne
pajėgė suimti didesnį žmonių 
skaičių, ir iš ūkių žmonės turė
jo bėgti į svetimus kraštus.

Viena stambu darba rusai 
dabartinėje nepriklausomoje 
Lietuvoje padarė — tai Kau
no tvirtovės statyba. Kaune

matome, kad rusai nedaug te- 
laimėjo, jų darbininkai Lietu
vos nesirusino, o Kauno tvir
tovę vokiečiai paėmė be jo
kių sunkumų. Kaune buvo 
draudžiama statyti didesnius 
namus, turėjo būti statomi ti
ktai vieno ar dviejų aukštų 
nameliai: ir tokiems statyti 
leidimus duodavo pats tvirto
vės komendantas. Todėl Kau
nas neturėjo sąlygų augti ir 
niekas nesirūpino miesto tvar
kinga statyba ir puošimu. Lie
tuvai laikinąją sostinę teko 
steigti nuskurusiam, apgriif<- 
vusiam mieste, kuriame ne
buvo nei tramvajaus, nei van
dentiekio, nei kanalizacijos, 
nei didesnių trobesių.

Per keliolika metų Kaunas 
išsistatė, išsipuošė, išsiplėtė, 
gyventojų beveik padvigubėjo. 
Vien šito miesto atstatymas, 
beveik pastatymas, Lietuvai 
daug kainavo. Ir naujai stato
mam įKaune statyba kelioliką 
metų nėjo tvarkingai. Miesto 
savivaldybėje šeimininkavo 
kitataučiai, kurie rūpinosi tik
tai miesto centru, pakraščiuo
se statyba ėjo savaimingai, be 
-tikslaus—plano—U—priežiūros. 
Tiktai prieš keletą metų, kada 
savivaldybė perėjo į lietuvių 
rankas, miestą pradėta tiks
lingiau tvarkyti.

Kaune dar ir dabar labai 
jaučiamas butų trūkumas. Y- 
pač trūksta geresnių, patoges
nių ir nebrangių butų darbi
ninkijai ir šiaip nepasiturin
tiems gyventojams. Tokių bu
tų trūkumas paskutiniu—laiku 
ėmė net didėti.

Mat, miesto savivaldybė vi
sokias lūšnas ėmė griauti, be 
to, ėmė drausti ,kiemsargių

kitur sukasti kalnaij kalnuo
se buvo įrengtos didžiulės pa
talpos kariuomenei, aplink vi
są Kauną buvo pastatyta pla
ti aukšta geležinė tvora, be 
to, buvo pastatyta apsčiai ka
reivinių, karo reikmenims san
delių. Tie tvirtovės statybos 
darbai truko keliasdešimt me
tų ir į juos buvo įdėta daug 
milijonų rublių. Deja, ir prie 
tvirtovės darbų lietuviams ne
buvo darbo. Tvirtovei statyti 
darbininkus rusai gabenosi iš

' Rusijos gilumos, mat, saviš
kiams labiau pasitikėjo ir kar ir šiaip biednuomenės apgy- 
tu jie rusino Lietuvą. Dabar vendinimą drėgnuose rūsiuo-

į se ir kituose netinkamuose 
i butuose.

Maždaug tokia pat staty
bos būklė yra ir kituose mies- 

j tuose ir miesteliuose. Visur 
Į stengiamasi statybą tiksliau 
I tvarkyti, geriau prižiūrėti, kas 
| galima taisyti. Žinoma, Kau
nas visur eina pirmas. Dabar 
opus yra darbininkams tinka
mų butų parūpinimas. Ir čia 
Kauno savivaldybė daro stam
bų žygį.

Kauno miesto savivaldybė 
gavo vyriausybės pritarimą už 
traukti 15,000,000 litų pasko
lą. Tai sumai savivaldybė iš
leis paskolos lakštus, kuriuos 
paskui per tam tikrą laiką iš 
skolintojų išpirks. Paskola bus 
sunaudota miesto statybos, 
tvarkymo bei įvairių pagerini
mų reikalams. Įdomu, kad 
Kauno savivaldybė stambią su
mą numato paskirti narnėtų 
statybai darbininkams. Bū
tent, darbininkams pigiųjų bu
tų kolonijų pastatyti bus pa
skirta keturi milijonai litų. 
Ties Kaunu, apie 5 kilomet
rai nuo jo centro, savivaldybė 
turi didelį sklypą žemės, kuri 
jau yra suskirsčiusi į mažus 
sklypelius, kuriuose bus stato
ma nedideli, gražūs, patogūs 
nameliai. Tie nameliai bus duo 
darni darbininkams nuosavy
bėn, per ilgesnį laiką išsimo
kėti. Bus taip sutvarkyta, kad 
darbininkas, mokėdamas be
veik tiek pat, kiek dabar tu
ri mokėti už butą, per tam

- tikrą laiką- nameli Įsigyt piL-- 
non nuosavybėn. Numatyta, 
kad prie namelių bus dar vie
tos daržui ir sodeliui. Jeigu 
skaitysime, kad nameliai kaš
tuos po 10,000 litų, tai už 4 mi
lijonus bus galima pastatyti 
keturi šimtai namelių. Tai jau 
bus tikras darbininkų mieste
lis. Iš darbininkų miestelio į 
Kauną eis pigus, dažnas ir 

--greitas.autobusų susisiekimas.
Žodžiu, Kauno miesto savi

valdybė padarys pradžią ame 
rikoniško pavyzdžio statybai. 
O tokios statybos Lietuva yra 
labai reikalinga ir jos yra . la
bai pasiilgusi. Tsb.

•T.:
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AUDRA ŽEMAIČIUOSE

Več.
didžiausioji Vokietijos 
statykla Blohm und 
Mamburge savo lėktuvų 
tuvėse stato hidroplaną,
galėsiąs ir nardyti. Jau pasta
tytas toks bandomasis skrai
dąs povandeninis laivas 20 m. 
ilgio. Jo išbandymas pavyko 
gerai. Prieš panerdamas jis 
mechaniškai įtraukia į vidų 
savo sparnus ir važiuotę. Nors 
šio naujo išradimo paslaptis 
labai griežtai saugojama (net 
bandymai buvo padaryti gricž 
tai izoliuotoje ir tankios slap
tosios policijos grandinės ap
suptoje vietoje), tačiau tos 
naujenybės planus pavyko 
gauti net kelių valstybių slap
tosioms tarnyboms dar vokie
čiams ne nebaigus savo skrai
dančiojo povandeninio laivo 
statytu

Skelbkitės Vienybėje

Vienybės puslapiai dažnai 
mirga rašiniais ir "Liūdnomis" 
žiniomis iš mūsų sostinės Vil
niaus padangės. Kaskart susi
laukiame vis skaudesnių žinių 
apie tai, kaip Lenkijos bar
barai vykdo savo karą, pa
skelbtą lietuvybei ir visam 
kam, kas yra lietuviška senoje 
lietuvių prakaito ir kraujo 
maitintoje žemėje. , Ligi šiol 
mes, lietuviai, manėme, kad 
lenkai turi mažai gabumų ir 
sumanumo savo valstybei tvar 
&$ti, nes jų veikėjų, aukštų 
yaldininkų ir generolų eilėse 
matome nemaža asmenų su 
lietuviškomis pavardėmis. Gry 
nakraujų lenkų jiems ten 
trūksta. Betgi lenkams netrūk
sta sumanumo inkvizitorių 
darbuose. Sunku ir Įsivaizduo
ti, kokio'žiaurumo lenkai pri
eina, erškėčiais vainikuodami 
pavergtąją Rytų Lietuvą!

Pats esu dalyvavęs kauty
nėse su Lietuvos priešais, tarp 
kitko ir su lenkais. Mačiau 
karo žiaurumą. Tačiau ta; yra
natūralus dalykas: visu atkak-1 paduos 
lumu kovoja ginkluoti abiejų 
pusių kovotojai. Kai susiremia 
ginklai, tuomet negi imsi aiš
kinti priešui demokratybės fi
losofiją, kad grįžtų Į savo 
kraštą, iš kur atvyko ir leistų 
lietuviams būti laisviems, ne
priklausomai tvarkyti savo 
gimtąjį kraštą. Tuo atveju ne
bandysi dargi lenkui aiškinti 
Kristaus skelbtą artimo meilę 
ir nesukelsi priešui koki nors 
kitą jausmą. Tuomet.tiktai su
maniai ir drąsiai valdomas szin 
klas nulems. Taip buvo, yra ir 
bus atviroje karo lairko kovo
je.

Bet skriausti, tyčiotis, nie- 
| kinti, pančiais rakinti, kalėj’- 
I muose pūdyti gyvus žmones ir 
net šaudyti juos vien už tai, 
kad jie yra beginkliai lietu
viai, senos ir garbingos tautos 
sūnūs bei dukterys, jau pri
trūksta kvapo 17 metų deja
vimui, kai skurdo ir alkio nu
kamuotam kūnui trūksta aša
rų dėl skaudaus likimo — 
taip daryti 
Lenkų su 
jausmu jų 
me ieškoti 
buriu. Tai
gyvenęs tarp lenkų ir matęs 
jų neapykantą lietuviams. Dėl 
to mano plunksna šaukiasi 
dažnai rašyti apie šią didžiau
sią kliūtį Lietuvos Nepriklau
somybei ir gerovei. Tai tik ats
kiro žmogaus pareiškimas. Pa 
siklausykite, ką apie lenkus 
pasakoja šimtai vilniečių lie
tuvių, kurie jau buvo lenkų 
nuplakti, kalinami arba ge
riausiu atveju ištremti iš Vil
niaus krašto!

O šį kartą pasiklausykite, 
ką rašo Amerikos lenkų laik
raštis Nowy . Swiat lapkričio 
23 d. su tokiomis antraštėmis: 
“Politika ir labdara. Vilnixu* 
valdžia sustabdė lietuvių lab-

gali tiktai lenkai! 
žmogaus gailesio 
valstybėje turėtu 
tik su dideliu ži- 
tvirtinu, nes esu

te

nukamuotas vargšas 
nesupranta, kad tik 
nušluostys jo ašaras, 
šiltą kąsni ir suteiks

progų žmoniškai ir laisvai gy
venti? Kam čia dar reikalinga 
kokia propaganda, jei Vil
niaus krašto lietuviai, gudai ir 
aplenkėję jau senai jaučia :r 
tiki, kad tik laisvoje Lietu
voje jie susilauks geresnio gy
venimo ir žmogaus teisių? 
Kas iš jūsų gali tikėti, kad 
Vilniaus Lietuvių Labdaras Dr- 
jos pirmininkas senas 
ir kiti bendradarbiai, 
mi varguomenei pieno 
ir drabužius, mėgina 
prieš lenkusi

Jei reikalinga kokia propa
ganda prieš bjaurius lenkų 
darbus, tai tik čia, Ameriko
je. Tokia propaganda jau ne
reikalinga nė Lietuvoje. Gink
luotoji Lietuva tik vienu žing
sniu gali peržengti “adminis
tracijos liniją” ir sunaikinti 
Vilniaus pagrobimo faktą! 
Lietuvos jaunimas seniai lau
kia tos valandos! Propaganda 
reikalinga tik Amerikos lietu
viuose, nes dar ne visi jie nu
simano apie tą šlykščią inkvi
ziciją Aušros Vartų šešėlyje! 
Dar ne visos rrtūsų kolonijos 
pasipurtė pasibiaurėjimu dėl 
liūdnų įvykiu Vilniaus žemė
je! Ne visos kolonijos pasira
šė po protesto šauksmais, ku
riuos dar negerai nugirdo Tau 
tų Sąjunga ir Amerika!

Ką veikia mūsų vadai, vei
kėjai ir visi patriotai? Argi 
gaila vieną kurį Šeštadienį ar 
sekmadienį išbraukti iš pramo 
gų sąrašo ir skirti j j savo bro
lių Vilniaus lietuvių užtari
mui, paguodai, sušelpimui ir 
stipresniam vieningam šūkterė
jimui apie FAKTĄ, apie Vil
niaus kr. lietuvių persekioji
mus? Argi laukiam dar didės 
nių 
kių 
kos

kunigas 
dalinda 
kvortas 
agituoti

faktu? Ar per mažai to- 
faktų turi, mielas Ameri- 
Jietuvi?

VLADAS ANDRIUKAITIS

Stuobrys palengva pakilo iš vietos. Pasi
raivė, skaniai nusižiovavo. I

— O kur aš turiu eiti? — tarė po to Au
rimui: — galime ir čia susikirsti, jei taip 
labai skubi.

Paėjėjęs kelis žingsnius nuo laužo, išsi
traukė ilgą savo kalaviją. Aurimas, tylus, 
suraukęs antakius, nusekė paskui.

Kovotojai dideliu būriu apstojo pasinio 
šusius į dvikovę.

Pirmas puolė Stuobrys.
— Ginkis! — sušuko Aurimui ir ištiesė 

jam garsųjį savo smūgį iš kairės.
Aurimas vos spėjo atšokti ir milžino ka

lavijas tuščiomis suzvimbė ore. •
— Ginkis! — toliau rėkė Stuobrys, vis 

labiau karščiuodamasis ir sunkiuoju savo 
kalaviju apiberdamas Aurimą smarkiais 
smūgiais.

Jaunuolis vijūnu turėjo rangytis, smū
gių vengdamas ir juos savo kardu atmuš- 
damas. Ramus ir vikrus, jis tik gynėsi, ne
rasdamas progos priešininkui ištiesti savo 
smūgio.

— Laikykis, Aurime! Laikykis! — rėkė 
aplinkui. — Gerai, seni Stuobry, pamokyk 
tą pienburnį!

Stuobriui greit ūpas kiek nukrito. Jo 
smūgiai jau pasidarė daug lėtesni ir ne 
taip dažnus. Aurimas kuo toliau, tuo dau
giau rasdavo progos ir pačiam vieną kitą 
kirtį Stuobriui ištiesti.

Žiūrovai, iki tol įsitikinę, kad be abejo
jimo laimės Stuobrys, ir todėl šūkavę Au
rimui raginimo žodžius, nutilo.

— O gerai tas betonas kerta vis dėlto... 
Ne taip lengva seniui Stuobriui su juo bus.

Stuobrys buvo gerokai girtas. Galva 
jam kvaršo, vienintelė akis krauju prit
vinko, o stiprūs kaip plieniniai raumenys 
kiek išgvero ir buvo sunkiai pavaldomi.

Kova jau tęsiasi geroką valandėlę ir kuo 
toliau, tuo labiau Aurimas vienakį rėmė. 
Jam padėjo ir tai, kad pradėjo jau temti

ir Stuobriui viena akim vis sunkiau ir 
sunkiau buvo savo priešininko veidą įžiū
rėti.

Pagaliau Aurimas nutarė smogti galu
tinį smūgį. Nutaikęs akimirksnį, kada 
Stuobrio kalavijas, po nevykusio kirčio, 
nuslydo jo kalavijo ašmenimi, greit pakėlė 
savo kalaviją ir taip greitai smogė į Stuob
rio krūtinės šarvus, kad šis, paleidęs iš 
rankų kalaviją, net priklaupė.

— O-o-o! — išsiveržė iš žiūrovų krūti
nių. . *

Aurimas giliai ir lengvai atsiduso. Pasi
rėmė abiem rankom į kalaviją ir greičiau 
su dėkingumu, negu kad su džiaugsmū 
žiūrėjo į lėtai besikeliantį nuo žemės Stuo
brį.

Šio veidas buvo tamsus kaip debesys. 
Bekeliant kalaviją nuo žemės, visi matė, 
kaip drebėjo jo rankos.

Gal tęsim? — paklausė jį Aurimas.
— Atsargiau, berne, su žodžiais! Pa

juokos aš nepakęsiu... Tebūna tau ta mer
ga, kuri, iš tikrųjų, man tiek terūpėjo, kiek 
ir tu man rūpi.* Susikirsti dar mes rasi
me laiko...

Stuobrio balsas buvo piktumu persisun
kęs ir virpėjo lygiai taip pat, kair ir ran
kos.

— Sakai Vigą mano? — sušuko Aurimas.
— Tavo, tavo... Reikia man tos mergos. - 

Tai taręs ir mojęs ranka, lyg nuo įky
rios muses gindamasis. Stuobrys sunkiais 
žingsniais nužingsniavo prie laužo į sa
vo vietą.

Atsisėdęs, prisipylė taurę midaus ir iš
lenkė ją vienu kartu ligi dugno. Po to vėl 
atsigrįžo į Aurimą. Šis, prisisegęs kardą, 
linksmas ir patenkintas, kalbėjosi su jį 
apstojusiais kovotojais.

— Klausyk, Aurime! — pasaukė jį Stuo
brys, kai šis jau ruošėsi eiti su linksma 
naujiena pas Vigą: — Girdėjau, kad turi 
du brolius, Tuską ir Vigailą?

— Turiu! — susidomėjo Aurimas.
(Bus daugiau)
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PASAULINE PARODA PARYŽIUJE VESTUVĖS VIRTO PROTESTU PRIES LENKŲ 
ŽIAURUMĄ VILNIUJE UETUVIŠKAME MONTREALE

Pamatę pirmuosius į parodą 
lydinčius vartus, prie jų trau
kėme. į parodą įėjimas ne
brangus. Laivo keleiviams tik 
pusė kainos, nes jiems duoda
mi specialūs pasai.

Išsitraukiame iš kišenės pa
rodos planą ir tariamės, ku
rie paviljonai reikėtų būtinai 
aplankyti, nes viską aplankyti 
nesuskubsime. Besitariant, prie 
mūsų priėjo malonios išvaiz
dos mergina, kuri iš mūsų kal
bos suprato, kad mes esame 
amerikiečiai, ir pasisiūlė mums 
padėti. Ji paaiškino, kad ji yra 
oficiali parodos vadovybės pa
skirta aiškintoja ir mielu noru 
(žinoma, už tam tikrą atlygi
nimą: 15 frankų per valan
dą) vedžios aplink parodą, 
parodys įdomesnes vietas ir 
viską paaiškins. Sutikome, nes 
patys klaidžiodami 
pamatysime 
daug laiko, 
šia mergina 
ti parodą.

Vienas iš
kė norą aplankyti Prancūzijos 
Afrikos kolonijų paviljonus. 
Pasirodė, kad jie buvo visai 
kitame parodos aikštės gale. 
Laiko ir patugumo dėliai, mū
sų palydovei patariant, mes 
nutarėm plaukti į Afriką.

Mat, parodos paviljonai 
pastatyti ant abiejų Senos upės

kad mies- 
afrikiečių 
nusipirk- 
kuria jie

merginų, kurios parodė aktin- 
gumą pagal Quebeko algų su
tvarkymo aktą. Aktas sako, 
kad kiekvienas darbininkas tu 
ri teisę stoti į Uniją, ir susi
laukus pasipriešinimo 
davio, darbdavys bus 
tas $25.00. Ten dirbo 
tas lietuvių.

r

rai lietuviams žinomas lietu
vių veikėjas, didis patrijotas 
ir vyr. teisėjas Laukaitis, ku
ris šia kalba giliai sujaudino 
visus dalyvius: “Broliai ir se
serys! mes čia šiandien susi
rinkom, puikiai pasirėdę. Sta
lai apkrauti įvairiais valgiais 
ir gėrimais. Kai kam atrodo, 
kad visas pasaulis puotą kelia. 
Bet ne! Mes turime savo tėvy
nę Lietuvą, kurios trečdalis 
yra lenkų pavergtas, velka 
sunkiausią jungą, gabesni vei
kėjai pūdomi kalėjimuose už
daryti, jų mokyklos, kultūri
nės įstaigos uždarytos, ir nai
kinama viskas, kas tik yra 
lietuviška! Tur 
ir didžiausias 
čiams smogtas, 
raštį. Labiau
lietuviams pakenkti! Tautiniai 
namai sugriauti, keliai suardy
ti, paskutiniai drabužiai nuo 
žmonių nuplėšti. Jokio gaile
sio nėra! Tad mes, čia gyven
dami ir turėdami broliškus 
jausmus, nepasigailėkime nors 
trupinėlio, ką mes čia turime, 
šelpkime savo brolius vilnie
čius finansiškai!”

Po to dar kalbėjo V. Drai
ginas, .kuris įspūdingai primi
nė pirmuosius lietuvių žings
nius į šį kraštą, nupiešė Ame 
rikos lietuvių gyvenimą ir ra
gino jaunimą būti gerais šio 
krašto piliečiais ir nepamiršti

Baltimore, Md. — Lapkr. 
20 d. lietuvių parapijos šv. 
Alfonso bažnyčioje įvyko Vy
tauto Draiginos ir Anelės Čės- 
naitės jungtuvės. Palaiminimą 
suteikė net trys kunigai. Bu
vo graži diena ir publikos bu
vo labai daug. Tokių puikių 
jungtuvių aš dar nebuvau

Vis dėlto Vytauto klubo se
nieji akcininkai galutinai pa

imate ir įsitikino, kokiais tiks
lais stojo į šį klubą iš ALDLD 
ir kai kurie iš Sūnų ir Dukte
rų d-jos. Jų tikslas buvo ir yra 
kaip nors kuo daugiau įlįsti 
į šį klubą, Rusijos raugo gai
valų ir su daugumos pagal
ba įstatyti “draugą” į klubo 
pirmininkus. O šis, jau sykį 
paėmęs Vytauto skraistę į sa- tiniafne sąjūdyje, bus depor- 
vo rankas, lengvai galėtų pri-įtuojami į gimtąsias šalis, 
dengti tą Rusijos dvokiant’ I Lietuviams reikia šios 
gaivalą, nuo kurio šiandien garbės vengti ir nesiduot 
Quebekas valosi. velti.

Į klubo pirmininkus statant | -------- -
kandidatus, buvo pasiruošta : 
įvesti “naują tvarką”. “Drau- į 
gų” buvo dedamos visos pas- I 
tangos įstatyti dešimt kandi-j

namas lapkričio 9 d. uždary
tas, konfiskuojant komunistų 
literatūrą, lapkričio 25 d. 
Aukščiausias Teismas leido 
spaustuvės savininkui atidary
ti spaustuvę, paimdamas 
$1,000 užstatą ir iš namo savi
ninko $3,000.

Taip pat teko patirti, kad 
ateiviai, kurie bus susekti da
lyvavę ar dalyvaują komu nie

iš darb- 
nubaus- 
ir kele-

kindama, pastebėjo, 
to centre panašius 
rankdarbius galima 
ti už pusę kainos, 
pardavinėjami parodoje.

Dar iš įdomesniųjų Afri
kos paviljonų buvo fortai, ku
rie yra prancūzų svetimšalių 
legijono fortų Afrikoje kopi
jos. Į juos pasižiūrėjęs, iš tik
rųjų jautiesi lyg būdamas ar
ti Afrikos tyrų.

Palikę Prancūzijos Afriką, 
pradėjome lankytis atskirose 
Prancūzijos provincijose bei 
didesniuose miestuose (paro
doje). Čia atvaizduota gyve
nimas tose provincijose, jų ga
miniai. Kai kur pastatyta po 
keletą i trobesių, kurie yra ti
piški tos provincijos arba mie
sto statiniams. Iš viso Pran
cūziją ir jos kolonijas vaizduo
jantis paviljonų skaičius gana 
didelis. Žinoma, tiek atvaiz
duoti, kiek prancūzai, negalė
jo nė viena kita valstybė, nes 
tai namie rengta paroda.

Apžiūrėję Prancūzijos pavi
ljonus, mes dėl laiko trūkumo 
turėjome tik paskubom pasi
žiūrėti mažesniųjų valstybių 
paviljonų. Apie juos galiu tik 
tiek pasakyti (kaip apie paro
dą girdėjau bendrai kalbant), 
kad čia pat netoliese praeini 
pro Portugaliją, Italiją, Ru-

Per 7 dienas mirė net trys 
lietuviai: K. Rimkus, Morta 
Janušienė ir Stefanija Žukau
skaitė. Lapkričio 13 d. palai
dotas mokytojo P. Tautkaus 
dėdė Tautkus, kuris gyveno 
700 mylių nuo Montrealo Ty- 
mency kasyklose.
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sių-

Dabar Laikas
mūsų tuoj* pareis^

LAIVAKORTĖS

A. Janužis

PATRIJOTIŠKI DARBAI TARP KASYKLŲ

SCRANTON, PA

TOMAS LESAYUSJUOZAS MICKŪNAS

DOMĖS VIENYBĖS SKAITYTOJAI!
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PRENUMERATOS MOKESČIUS SIŲSKITE:

LITHUANIAN PRESS CORPORATION

Brooklyn, N. Y193 Grand Street p.

R._-/^yra kelių atskirų rutulio mė-

būt paskutinis 
smūgis vilnie- 
uždarius laik- 
jau negalima

antisepti- 
plyteles 5 
nepaleng- 
^unesniu

bal- 
nuo 
gat-

ne
isi-

Kurie sumokėsite savo prenumeratos mokestį 
tiesiog į įstaigą arba per paštą iki Naujų Metų 
gausite gražų 1938 metų sieninį kalendorių 
dovanai.

70-03 60th AVENUE.
MASPETH, N. Y.

nedaug 
ir sugaišinsime 
Taigi, kartu su 

nutarėm pamaty-

vadovavo vakarienės

valstybės seimelio 
ir SLA narys A. Ja- 
pasakė reikšmingą

neišstatyta, išskyrus 
dėl kurių 

pagarsėję, šiaip gyve- 
Anglijoje ir jos dirbtu-

Praėjusią savaitę 450 
vėjų išėjo į streiką. Ideal 
Dress Company, streikas tapo

iŠ jų bendrame susi-i 
“balsų dauguma” ,iš-J 
sau pirmininką. Bet j 
pasirodė visai kitaip. į

Didingo įspūdžio darė 
tas patiesalas, nutiestas 
aukuro (altoriaus) ligi 
vės. Kai pasirodė P. čėsna 
su dukrele Anele' ir tuo pa
tiesalu iš lėto žengė arčiau 
aukuro, vargonams tyliai gro
jant, atrodė, tartum P. Čės
na aukoja savo dukrelę Die
vui, bet ne Vytautui Draigi
nai... Jaunikis, savo pusbro
lio Alberto Klingenbergo ly
dimas, lėtai žengė iš zokristi- 
jos, kol pora susijungė.
' Po bažnytinių apeigų visi 
jaunavedžių giminės ir drau
gai nuvyko į Draiginų namus, 
kur jų laukė puiki vestuvinė 
puota.

Per pietus ir vakarienę sve 
čiai suėjo į pažintį, nes jų su
važiavo iš Pennsylvanijos ir 
net iš Chicagos. Išsikalbėjus 
apie viską, prisiminta ir užjū
rio broliai lietuviai ypač Vil
niaus lietuviai, Lurie kenčia 
baisią verguvę ir žiaurius len
kų persekiojimus. Nei rusų 
caro valdžia žiauriau nesielgė,

jus vežioja specialūs motori
niai laiveliai. Įsisėdus į vieną 
laivelį, pravažiuoji visus pavi
ljonus, kurie pastatyti ant upės 
■krantų. Visi paviljonai moder
ninės architektūros, tiesių li
nijų? Važiuojant upe, susida
ro gražus moderniško miesto 
vaizdas, čia pat viršum paro
dos aikštės netoliese lyg pirš
tu į dangų rodydamas, stovi 
Eifelio bokštas. Aišku, važiuo 
jant laiveliu, mums ^rūpėjo 
pasidaryti kiek galint daugiau 
parodos nuotraukų. Netrukus 
mes ir privažiavome Prancū
zijos Afriką.

Prancūzijos Afrikos ir Azi-

ni iš įdomiausių paviljonų vi
soje parodoje. Azijos paviljo
nai pastatyti pagal azijatų, ar
chitektūrą. Vidury paviljonų 
išstatyti vietinių gyventojų 
rankų darbo audiniai, droži
niai iš medžio, molio išdirbi
niai, įvairūs puodai, namų rei- 
kmenės. Vidury paviljono pa
rodyta, kaip gyvena Azijos 
žemyno ir kai kurių artimų sa
lų gyventojai. Kai kuriuose 
paviljonuose sėdi iš Azijos at
vežti gyventojai ir dirba savo 
kasdieninius darbus, tartum, 
aplink juos nebūtų jokio triuk 
šmo bei gyventojų judėjimo. 
Jie pasidaro ypatingai jaut
rūs, kai tik kas mėgina juos 
fotografuoti. Už jų fotografa
vimą jie tuojau reikalauja at
lyginimo. čia pat yra vietinė 
azijatų policija, kuri tokį jų 
reikalavimą' patvirtina.

Perėję per Prancūzijos Azi
jos paviljonus, mes patenka
me į Afriką. Čia beveik vie
nodas vaizdas kaip ir Azijoje, 
tik jau čia vietiniai gyventojai- 
yra visi daugumoje juodieji 
negrai, čia pat galima pama
tyti savo primityviškais įran
kiais dirbantį negrų kalvį, au
dėją ir tt. Visi jų gaminiai 
yra gana brangūs, jie ten pat 
išstatyti pardavimui. Mūsų 

. palydovė, mums viską beaiš-'

po-s valstybių, kurios bent čia 
(parodoje) labai artimoje kai 
mynystėje gyvena ir iš pažiū
ros, matyti, nesiruošia karui. 
Viena kitai negrūmoja.

Buvom užėję į Anglijos pa
viljoną. Jokių ypatingų pro
duktų
sporto reikmenes, 
anglai 
nimas 
vėse paviljone atvaizduotas
paveiksluose. Panašiai yra ir 
Jungtinių Valstybių paviljone, 
kuris iš lauko pusės gana gra
žus, bet vidury nieko ypatin- 
gd nėra/' Kiekvienas amerikie
tis^, namie turi daug ko dau
giau pamatyti. Kitų valstybių 
paviljonuose viskas taip pat 
daugiausia . atvaizduota pavei
kslais. *

Mums dar labai rūpėjo ap
lankyti kiti trys paviljonai. 
Vienas tai Lietuvos, kaip savo 
krašto, o kiti du — tai Sovie
tų Sąjungos ir nacių Vokie
tijos. Šie du paviljonai kažko
dėl Amerikos spaudoje buvo 
plačiau aprašyti, negu kiti. 
Tur būt dėl to, kad kraštuti
numai, kuriuos dabar šios dvi 
valstybės bent dabar atsto
vauja, gana tolimi.

P. Mačiulaitis

10 vai. vak. V. Draiginas 
sukvietė visus svečius prie sta 
lo apeigoms baigti: nuotakai 
nuvainikuoti. Kilo didelis triu
kšmas besidalinant vestuvių 
pyragu....

Toms apeigoms pasibaigus 
ir matydamas publikos patrio
tišką nuotaiką, V. Draiginas 
prabilo apie lenkų persekioji
mus Vilniuje ir siūlė patriotiš
kai baigti lietuviškas vestuves. 
Pakviestas jau susirinkimą 
tvarkyti, A. Janušis tarė kele
tą žodžių ir iškvietė kelis kal
bėtojus.

Senas kovotojas dėl lietuvy
bės Jonas čėsna palinkėjo 
jaunavedžiams laimės ir ma
lonaus gyvenimo ir priminė 
Lietuvą ir ypač kenčiančius 
brolius vilniečius. Po to kalbė
jo adv. Tamas Grajauskas, 
gerai pralinksminęs publiką.

Labai gyvai apie Amerikos 
lietuvius ir Lietuvą kalbėjo ge

Vakaro vedėjas A. Janušis 
palinkėjo jaunavedžiams lai
mingai praleisti medaus mėne
sį Floridoje ir ragino visus ve
stuvių dalyvius darbu užjaus
ti Vilniaus lietuvius--- auko
mis.

Vilniečiams aukojo šie: 
Draiginai $10.00, teisėjas Lau 
kaitis su žmona $5.00, Vincas 
Krikščiūnas $5.00, Jonas čės- 
na su žmona $2.00, o po vie
ną dolerį paaukojo Adomas 
Klingenbergas, Albertas KHn- 
genbergas, Pranas Čėsna su 
žmona, Mrs. Ottie Volcania 
ir drauge su savo žmonomis 
Vincas Radis, adv. T. Grajau
skas, Vytautas Draiginas. Pi
jus Laukaitis ir Aleksas Ja
nužis. Iš viso suaukoja $31.00.

Nuoširdžiai dėkoju visiems 
aukotojams, kurie gražiai už
jautė persekiojamus Vilniaus 
lietuvius.

Įsteigta TMD kuopa
Lapkričio 26 d. susirinko 

būrelis vietos lietuvių veikėjų, 
kurie pasitarę sudarė Tėvy
nės Mylėtojų Dr-jos kuopą.

Išrinkta valdyba: pirm. V. 
A. Kerševičius, vicepirm. B. 
Mikulis, sekr. Povilas Lubisr 
kasin. P. Pėstininkas, kasos 
globėjai A. Kubilius ir A. Ru
nas.

Pasakytą karštų kalbų ir 
pasižadėta uoliai dirbti.

V. A. Kerševičius

Wilkes Barre. Pa. — SLA 
7-to apskričio atstovų suvažia 
vime dalyvavo 50 atstovų nuo 
18 kuopų. Suvažiavimą vedė 
apskr. pirmin. Mikas Kupris.

Kol tikrinta mandatai, kal
bėjo vilksberietis adv. An- 
džiulaitis iš Brooklyn, N. Y. 
ir buvęs SLA vicepirmininkas 
V. Kamarauskas, iš Edwards
ville, Pa.

Suvažiavimas nutarė ir pa
vedė apskričio valdybai reng
ti Lietuvos Nepriklausomybės 
20 metų sukakties minėjimą 
drauge su LRKSA ir kitomis 
lietuvių organizacijomis.

Taip pat vienbalsiai priimta 
protesto rezoliucija prieš lietu 
vių per&ekiojimus Vilniaus 
krašte ir nutarta pasiųsti ati
tinkamoms įstaigoms.

Mūsų apskrity pasireiškia 
gera tvarka. Mes seniai pamir
šome barnius. Visi šio sus-mo 
nariai yra seni SLA veikėjai. 
Buvo ir keli jaunuoliai Pa
tiekta kai kurių nutarimų 
kuopoms. Taip pat apsvarstyti 
kiti svarbūs reikalai: SLA Pil
domos Tarybos nominacija, 
naujų narių prirašymas ir kt.

Apskričio valdyba išrink
ta ta pati jau trečią kartą. Tas

datų ir 
rinkime 
sirinkti 
dalykas

Nežiūrint, kad Vytauto klu-į 
be dabar yra arti 500 narių, Į 
viršininkų rinkime ir prie vi- į 
so turto pilnas teises tik turi ; 
apie 140 šėrininkų, kurie turi j 
nuo vieno iki šešių serų (ak
cijų) klubo kapitalo. Todėl ir 
kandidatais buvo išstatyti tik 
trys senieji šėrininkai, iš kurių 
tik šėrininkai išsirinks kitiems 
metams pirmininką. O kiti na
riai turi teisę tik susirgę rei
kalauti priklausomą pašalpą 
ir pomirtinę. Todėl kritikai 
čia TTegati ^rati jokio—pamato, 
nes ir klubo įstatų II skyriu
je, pirmame paragrafe yra pa
sakyta : “Kiekvienas asmuo, 
norintis įstoti į šią d-ją, pir
ma privalo pilnai susipažinti 
su d-jos įstatymais ir jos kon
stitucija.”

Už šį tvirtą klubo konsti
tucijos palaikymą ir klubo ver
tės supratimą tenka duoti kre 
ditas klubo pirmininkui K. 
Juškevičius ir Norvaišai. Jie 
pasakė: “per tris dešimtis me
tų mokėjome sukelti klubo 
šiandieninę vertę iki $50,000 
ir sušelpti visus narius, mokėsi 
me savo reikalus tvarkyti ir 
ateityje pagal klubo konstitu
ciją.”

Komunistiniam sąjūdžiui 
kas dieną darosi sunkiau ir 
sunkiau Quebeko provincijoje. 
Ateityje Quebekas apsivalys 
nuo šio gaivalo, nes valdžios' 
viršūnės susilaukė stiprios pa
ramos iš katalikų organiza
cijų.

Publikos susirinkimams tu
rės būti gautas leidimas iš po
licijos viršininko, nes kitaip 
svetainių savininkai bus atsa- 
komingi prieš įstatymus.

Montrealo komunistų laik
raštis La Clarte (šviesa) ir 
Toronto The Clarion uždraus
ti ir visur konfiskuojami Que
beko provincijoje. Spaustuvės

VIENYBES DIENRAŠČIO
METINIS KONCERTAS
Vasario 13 d. 1938 metais

LABOR LYCEUM SALEJE

Albany, N. Y. — 19 metų 
amžiaus jaunuolis Juozas Ru
sas, Jr. jau antrą kartą liko 
Alba n ės miesto golfo čempijo 
nu! Jis apdovanotas puikia 
miesto taure ir dviejų golfo 
klubų taurėmis.
J Rusas yra tautiškai susi

pratęs lietuvis ir SLA 235 kp. 
narys.

Kitas mūsų miesto lietuvis 
Wally VVildžiūnas irgi neatsi
lieka nuo J. Rušo. Jis siekia 
šio miesto rutulio (bowling) 
čempionato. Jis jau ir dabar

geriausiai rodo, kad čia viskas 
gerai eina.

Suvažiavimo dalyviams ir 
svečiams pavaišinti buvo su
rengta vakarienė, kuriai vie
tos SLA nariai biznieriai pa
aukojo kumpių, kitokių užkan
džių ir alaus. Dalyvavo apie 
80 asmenų — jaunų, senų, 
įvairių verslų bei profesijų. M. 
Kapris 
tvarkai.

Penn. 
atstovas 
nušaitis
kalbą apie SLA gerovę. Lie
tuvos Maisto bendrovės atsto
vas ragino vartoti ir pirkti 
skanius ir aukštos kokybės 
Lietuvos kumpius ir agurkus. 
Pakviestas kalbėti, aš po sun
kios ligos dar nestiprus bet vis 
dėlto kalbėjau apie bendrus 
mūsų reikalus. V. Kamaraus
kas apie SLA reikalus.

Po to kalbėjo 30 .kuopos 
narys ir apskričio atstovas bei 
organizatorius, laimėjęs dova
ną už naujų narių prirašymą 
Vytautas Kerševičius, kuris
tautiškai nusistačiusių SLA
narių statomas kandidatu į 
SLA iždo globėjus.

Jonas J. Nxenius

gėjų klubų geriausias svaidy
to] as. Yra jau populiarus.

Laikykis, tautieti, ir laimė
si !

Lap kr. 13 d. Petras Po
cius ir K. Detlefson’as, grįž
dami iš Waterbury, Conn., bu
vo ištikti nelaimes. Jie suva
žinėjo 25 m. amžiaus Henry 
Eckert’ą, kuris nuvežtas j li
goninę netrukus mirė.

Lapkr. 22 d. teismas Pitts 
field, Mass., abudu vairuoto
jus automobilio savininką 
Pocių ir kitatautį išteisino.

PIRKITE BONNOX
DĖL

SILPNOS PŪSLĖS
Palengvina per 5 dienas arba 

nieko nekainuoja
Tūkstančiai kenčia nuo silp

nos pūslės kuri suerzina inks
tus, sudaro nemalonų, niežtin
tį, deginantį, šlapumą, užpaka
lio ir kojų skausmus, nervin
gumą, ds^ną pajaudimą nakti
mis. Visa tai galima išvengti 
jeigu tik išvalysite nuodingus 
kepenų rūgščius. Nelaukite nei 
vienos dienos. Atsiųskite šį 
skelbimą ar asmeniškai ateiki
te į Atkins Lab., 44 East 63rd

Nesiųskite pinigų. Užmokė
kite laiškanešiui $1.00 ir už 
pašto perlaida kai atneš 
BONNOX juras į namus. Var
tokite šias švelnias, 
nes ir stiprinančias 
dienas. Jeigu jums 
vins ir nesijausite
gražinkite nesunaudotas ply
teles Ir jūsų $1.00 tuojau bus 
grąžintas. (Vienybė)

Lietuviški ir Ameriko
niški Produktai 

ir Mėsos 
KAZIMIERAS STRIKULIS 

351 BANK STREET 
WATERBURY. CONN. 

Tel. 4—0027

Pasiųsti pinigų i Lietuvą, kad jūsų 
Giminės galėtų juos gaut prieš

KALĖDŲ ŠVENTES

/ ra, dabar užsisakykite vietas laivuose per mū
sų turizmo agentūrą. 1

Mūsų agentūros reikalai taip pertvarkyti, 
kad viskas atliekama gerai ir greitai.

VIENYBĖ TRAVEL BUREAU
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

SPAUDOS DARBUS
MES ATLIEKAME PIGIAI

PLAKATUS 
PROGRAMAS 
KONSTITUCIJAS 
BIZNIO KORTAS 
ŠIOKARTĖS 
LAIŠKU BLANKAS 
VOKUS 
KNYGAS

ŽURNALUS 
BILIETUS 
KALENDORIUS 
KATALOGUS 
LAIŠKUS 
ATVIRUTES

IR KITUS
SPAUDOS DARBUS

LITHUANIAN PRESS CORPORATION
193 Grand St, Brooklyn, N. Y

GENERALINIAI KONTRAKTORIAI
KARPENTERIAI - MŪRININKAI 

DAŽYTOJAI - TINKUOTOJAI

26 CROSBY AVENUE, 

HYLAND PARK. L.L

T«L: Elizabeth 2-OW

Laidotuvių Biuras K
Geriausiai patarnauja visais reikalais

242 So. Wood Avenue. 105 Second Strt
Linden, New Jersey



z VIENYBE Naujoji New Yorko miesto 
valdyba

DIRBKIME VIENINGAI IR DIDŽIUOKIMĖS 
SAVO DARBO VAISIAIS

Amerikos lietuvis visuomet, 
karštai ir gyvai jautė ir jau
čia savo tautos ir Tėvynės rei
kalus. Kartais mes šiuose dar
buose padėdavom daug laiko 
ir darbo, jausdavomės pavar
gę vien tik dėlto, kad tekdavo 
dirbti pavieniams, arba mažy
tėmis grupėmis pasiskirstę. 
Bet mes aiškiai suprantame, 
kad šis darbas reikalauja ben
dro sutartino veikimo. O su
tartinas darbas, teisingai, atvi
rai dirbamas, yisuomet yra 
našesnis.

Brooklyniečiai tikrai paju
to tą reikalą. Eilė tautinių or
ganizacijų, kurių net ir įstaty
muose aiškiai spindi pareikš
tos mintys — “tautos ir tėvy
nės gerovei”, stojo į vieningą 
darbą! Gal iš pradžių ne vie
ną kankino mintis, kad toks 
susibūrimas apsunkins, o gal 
ir pakenks savosios organiza
cijos veikimui?

Tokių minčių nė vienos or
ganizacijos narys neprivalo tu 
rėti. Jokio apsunkinimo, pa
kenkimo ar suvaržymo nė vie
na organižacija nesusilauks. 
Veiks kaip veikė praeityje, nie 
kieno nekliudoma^----------------

Iš tikrųjų visos šios organi
zacijos niekur nepriklauso. Jos 
tik turi išrinkę po du atsto
vus svarbiems tautos reika
lams aptarti. Todėl manyti, 
kad “priklauso“ nėra reikalo, 
nes visos jos tautinės, šis ben
dras komitetas nevaržys nė vie 
nos organizacijos veikimo. Ko
miteto rūpestis yra skatinti 
kiekvieną organizaciją svar
bius tautos reikalus atlikti 
bendrai, sutartinai, vieningai.

Be to, mūsų susibūrimas 
simbolizuoja, Brooklyno tauti
nės visuomenės vieningumą. 
Norima, 'kad jis klestėtų ir vi
same Amerikos kontinente.

Trokštame todėl, kad siekia
me vieningos tautos, didelių 
darbų ir laimėjimu.

Atsiminkime tai, ar būtume 
galėję taip gražiai, skaitlin
gai pasirodyti per tuos du pa
rengimus, jeigu būtume išėję 
pavieniai? Pagaliau, tas aukas 
Vilniaus Geležiniam Fondui 
būtų reikėję, ne mėnesį, bet 
ilgiau dirbti, kad skelti.

Betgi turime visada atminti, 
kad mūsų nedraugai stengsis 
visuomet mums pakišti koją. 
Tačiau jų pastangos subyrės, 
nes mes žengiame tautiškuoju 
keliu. O tautiškasis kelias tu
ri aiškią paskirtį ir tiesią li
niją.

Dabar artėjant Klaipėdos 
atvadavimo ir Lietuvos nepri
klausomybės 20 metų sukaktu
vėms, vėl išeisime į visuomenę, 
vieningai ir su džiausmu šir
dyse.

Todėl, juo daugiau bus no
ro, geros valios, mūsų darbo 
vaisiais džiaugsis tauta, 
džiaugsimės ir mes patys di
deliais laimėjimais. _O veikda
mi ^gražiai, sutartinai įtrauksi
me čia augusią jaunąją kartą, 
produktiniai ir ndW^i aukoti 
savo jegas tautos -gerovei----
tautiniam darbui.

Kom. pirm. Ant. Alekna

Pašalina tamaniečius iš poli
cijos departamento

Po miesto valdybos rinki
mų, kuriuose pral almėjo 
Tammany Hall demokratai, 
dabar prasidėjo departamentų 
^“valymai“. Pirmiausiai pra
dėta valyti spolicijos depar
tamentas. iŠ kurio pašalina
ma apie 100 policininkų ir va
dų, kurie visi buvo Tammany 
Hall šalininkai ir jos protek
cijoje.

1938 . KALENDORIAI
25c. vienas 5 už $1.00

UŽSAKYMUS SIŲSKITE '
LITHUANIAN PRESS CORPORATION

193 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

15c. ekstra už persiuntimą ir įpakavimą
TURIME ŠLUOS LLETUVLŠKUS KALENDORIUS:

L) Pavasario vaizdas
2) Kalėdos (Religiškas)
3) Šventoji Šeima
4) Ūkio Vaizdas
5) Miško Vaizdas-Mėnesiena
6) Progresas su Liet, vėliava
7) Rugiapiūtė

8) Gerovė su Lietuvos 
vėliava

9) Kalėdų Vaizdas 
10J Angelas Sargas 
Ll) Vytauto Priesaika 
12) Romeo ir Juliet

KUPONAS
Siunčiu___________dolerių ir prašau man prisiųsti

__________ kalendorių
(Pažymėkite numerius) _________________________

Mano adresas_______________ __________________

Pinigus siųskite Money Order arba čekiu Lithuanian Press 
Corp, aukščiau nurodytu adresu.

TARZANAS IR AFRIKOS ŽM0GVAGIA1

103. Janė ilgai gulėjo persver
ta ant žmogvagio peties ne
judėdama Pagaliau tas hip- 
notiškas apsvaigimas pradėjo 
nykti ir ji po truputį ėmė atsi
peikėti. PrasRjlaivius ji su
prato kas darosi. Ją apėmė 
didelė baimė. *

Jau dabar galutinai paaiš
kėjo naujosios New Yorko 
miesto valdybos tarybos sąsta
tas. Iš vėliausių ir paskuti
nių davinių matyti, kad iš 26 
tarybos vietų 14 teks regulia
riems demokratams, 5 — Dar
bo partijai, 3 — republiko- 
nams, 3 — fušionistams ir 1 
viela nepriklausomiems de
mokratams.

Reguliariai demokratai nau
joje valdyboje turės dviejų 
vietų didžiumą.

Lietuvių Geležinio Vilko 
Draugovės nariams

Šį penktadienį gruodžio 3 
d., 7:30 vai. vakaro Tautinin
kų klubo patalpose, 35 Stagg 
St. įvyksta L. G. V. D-vės 
metinis susirinkimas. Kadangi 
bus renkama nauja valdyba 
dėl 1938 metų, Tai kiekvienas 
narys privalo būtinai dalyvau
ti. Taipgi norintieji prisirašy
ti prie L. G. V. D-vės yra kvie
čiami atsilankyti.

L. G. V. D-vės vadas, 
Jonas Pranskus

1 rsrs?.'saj.!B?!" ?ae m ■1 ..

sigyventi Lietuvoj ir parsi
kviesti ponią, ko labai neno
rėtų jo draugai. Aiškiau pa
sakius, longisland iečiai bijo, 
kad šliakiai nepaliktų jų. Ne
tekti gero draugo daug reiš
kia. Tikėsimės, kad p. šliakis 
grįš ir lauksime nekantrauda
mi lietuviškų sūrių ir dešrų.

DABAR UŽSAKYKI!
ANGLIS ir ALIEJŲ

J. Yablonsky
39 SRLNG STREET 

WEST HAVEN, CONN. 
Tel. 9—1662 

v----- ----------------------------------/
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L0NGISLANDIEČ1Ų 
ŽINIOS

Naujų Metų pramoga

Long Island lietuviai šiemet, 
kaip ir praeity, Naujuosius 
Metus sutiks savo saloje, Baby 
Ion Hotel, Babylon, L. I. Ini
ciatyvą pasiėmė vietos Socia- 
lis klubas, kuriam vadovauja 
p. Spurga, o nariais įsirašę vi
si susipratę lietuviai. Nors bi
lietai paskirti, kad padengus 
dideles su tokio baliaus paruo
šimu išlaidas, bet į pramogą 
kviečiami tik draugai, su ku
riais longislandiečiai daug me
tų labai jaukioj atmosferoj su
tikdavo Naujuosius Metus. 
Pramogoje bus duodama ska
ni vakarienė, gėrimai, šauni 
muzika ir džiugins susirinku
sius kitokį įdomūs pamargini- 
mai.

RUOŠIASI Į LIETUVĄ
Tuoj po Naujų Metų suti

kimo p. šliakis ruošiasi vykti 
į Lietuvą. Vyksta biznio reika
lais, taigi važiuoti žada vie
nas, ponia šliakienė pasiims 
atsakomybę čia turimame biz
nyje. Laivu Bremen, išplaukė 
iš New Yorko sausio 3 d. į 
ketvirtą, 12 vai. naktį. Būrys 
draugų ruošiasi iį palydėti. Bi
jo jie. kad p. šliakis gali ap-

SVAJOJA APIE FLORIDĄ
Ponas Jokūbaitis, savinin

kas Station • Tavern, Stony 
Brook, L. I., svajoja apie Flo
ridą. Paklausus kaip gyvena, 
atsakė: “Kaip tik šliakis iš
važiuos i Lietuvą, aš su Trei
giu trauksiu i Floridą“. Mac 
Treigio kelionė suprantama, 
atostogauja visą žiemą, tai ga
limas dalykas iš nuobodulio 
nori pasitrankyti po šią plačią 
šalį. Jokūbaičio norai neaiškūs. 
Jis varo biznį, čia, Long Island, 
kaip vasarą, ir rūpinasi Flo
rida! Geriau, mielas Jokūbai
ti, dairykis sau šonkaulio, ka
rio dar neturi, čia pat apylin
kėj, o ne dievai žino kur.

P. Lapienė

HAVEMEYER 8 Q259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH, N.Y.

dement Voketaitis
ADVOKATAS

50 COURT STREET, 
Broklyn. N. Y.

Td.1 Trungle 5-3622

168 GRAND STREET,
Td.; Evergreen 8-7179

« .

Skaitykit Vienybę

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkčlč uvo Williamsburg© ofisą į 

522 BEDFORD AVE 
».toii Taylor St- 

BROOKLYN. N. Y.
Td. EVergreen 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 ▼»!. p. p. 
ir nuo 7 ▼. vak. iki 8 vak.

FLATBUSH OHS AS: 
2220 Avenue J.

___ ____________ _____ /

DAVIESS com WHISKEY

LABAI GERA DEGTINĖ — 
— IR PIGI

.Mes sakome, kad Daviess County deg
tinė yra geriausia kada nors pagaminta 
Kentucky valstybėje. Patys įsitikinkite.

Visi faktai yra pačiam butelyje. Pa
ragaukite! Ji jums patiks. 2 metu se
numo — gaminama per 64 metus — 
Gamina The Daviess County Distilling 

Co., Inc-v Owensboro, Ky.
Capital Wine and Spirit Corp., 
385 Gerard Ave., New York

NAUJA ŠVARI (VIETA:
Rastauarant, Bar& Grill:
411 GRAND STREET, ;

Brooklyn. N. Y. •
Sav. Vincas Vyšniauskas *

Visokių vietinių ir impor- . 
tuotų gėrimų

Degtinė—Vynas—Alus
Visoki Užkandžiai

LIETUVOS OPEROS DAINININKĖS 
P-LĖS MARIONOS RAKAUSKAITĖS

KONCERTAS
Sekmadienį, gruodžio 12, 1937 m. 7 vai. vakare

LABOR LYCEUM, 949 Willoughby Ave., Brooklyne

Įėjimas $1.0 0, 75c. ir 50 centų

Bilietų galima gauti pas rengėjus ir vietos 
laikraščių leidyklose

BAR, GRILL and 
RESTAURANT
AUGUST LESSING

Savininkas

Brooklyn, N. Y.

Į Central Brooklyno 

Lietuviai Biznieriai

Restaur anas su Gėrimais 
33 Hudson Avenue,

Td.: CUm. 6-9108

T. KuIBer
Restauranas ir Gėrimai 

85 Hudson Avenue,

V. KRAŲČUNAS 
BAR and'GRILL 

Restaurant 
50 Hudson Avenue

K. BAGDONAS
Drabužių Krautuve 
53 Hudson Avenue 
Brooklyn, N. Y.

M. SIRUTIS
LURCH ROOM 
48 Gold Street,

Tel.: Cumberland 6-8629

J. ŠNIRAS
Sarton Restaurant 
BAR and GRILL 
181 Pearl Street, 
Brooklyn, N. Y. 
Tel.: CUm. 6-7626

D. RAŠKEVIČIUS
Meat Market and Groceries 

38 Hįudson Avenue,

FRANK BLOCK
Dealer in choice 

BEEF, PORK and LAMB 
59 Hudson Avenue,

J. BARANAUSKAS
Restaurant

BAR and
55 Hudson

Brooklyn,

GRILL 
Avenue 
N. Y. 

4-8746

Edgar Rice Burrougni

Jeigu Jums skauda galvą naudo
kite AIDONE

Jeigu nušalot, naudokite ALDONE
Jeigu kenčiat nuo neuralgijos ir 

muskulų gėlimų, naudokite 
AIDONE

Jeigu turite karštį, naudokite AL
DONE

AIDONE galite gauti P. A. URBONO .ir kitose viurinčM

P. A. URBONO VAISTINĖS
151 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Havemeyer 8-2927

61-02 Grand Avenue 
Maspeth, L. I.

TeL Havemeyer 8-2782

Skaitykit įdomiausią moterų žurnalą

MOTERIS IR PASAULIS
Leidžia Lietuvos Moterų Taryba 

““Redaguoja F.Pikčilingienč---------- -- -----
Prenumerata: ’>
Metams___________$3.00
Pusei metų_________$1.50

Adresas:
Mickevičiaus g. 20b.
Kaunas, Lietuva.

MOTERIS IR PASAULIS galite užsiprenumeruoti 
kreipdamiesi Vienybę

GARSINKITĖS VIENYBĖJE

“G ARS AS” Hl BAKERY
TH. Evtrrtni 1-7927.A. IrapdHt, asvfnrnfeu

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St.. Brooklyn, N. Y
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5M3

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėm!

A..RADZEVIČIUS IR SŪNUS
402 Metropolitan Av.. Brooklyn, N. Y.

TEL. STAGG 2-4409

Nešama Jane suprato, kad rei
kia kas nors daryti. Bet ką? 
Vienas jai buvo aišku: nešan
tis ją laukinis vyras buvo be
galo stiprus; jėga iš jo išsisuk
ti buvo neįmanoma. Kur jis 
neša ją? Ką jis darys? Ak, 
kad ji galėtų pasikalbėti.

Jane pasiryžo bandyt kalbėti. ’ 
“Ka* tu esi?” paklausė ji ang
liškai. Jos pagrobėjas • k aė ką 
sumurmėjo, paskui pasakė ban 
tų kalba, kurią kiek suprato 
ir Jane: “Aš nesuprantu”. Ja
ne nudžiugo: ji galės su šiuo 
baisūnų bent pakalbėti.

Kas bus 
toliau —

žiūrėkite

kitame

Vienybė!

numeryje
i

Jane bandė grobiką pagąz- 
dinti: “Jei tu nepaleisi manęs, 
mano žmonės ateis, sugriaus 
tavo kaimą ir užmuš daug ta
vo žmonių*’. Grobikas nusijuo
kė: “Tavožmonės neateis: 
nieks negal ateiti j kavurų kai
mą. O jei ateis — visi žus!”

A. VALANTIEJUS
54-41 — 72nd St.. Maspeth, N. Y.

NOTARY PUBLIC Tel. Newtown 9-4464

BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Av.. Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

JUOZAS GARŠVA ‘
231 Bedford Av., Brooklyn. N. Y.

KOPLYČIOS LAIDOTUVRMS 
Tel. EVergreen 8-9771

Viri Ue laidotuvių direktoriai nuomoja 
automobiliui {pairiems reikalams

t
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SOVIETU SĄJUNGA IR VOKIETIJA MUSSOLINI PADIDINO 
KARO LAIVYNO 

BIUDŽETĄ

Sovietų Sąjungos piliečiai bijosi net 
ir kalbėti su svetimšaliais

MASKVA, gruodžio 2d. — 
Vakar paaiškėjo, kad Sovie
tų Sąjungos vyriausybė susi
tarė su Vokietija pasikeisti 
politiniais kaliniais. Sovietai 
šiomis dienomis iš Rusijos ka
lėjimų išleidžia 44 vokiečius, 
kurie buvo apkaltinti šnipinė
jime Vokietijos naudai. Visi 
bus deportuoti į Vokietiją. Jų 
vietoje vokiečiai atiduoda So
vietams dviejų laivų jūrinin
kus, kurie buvo sulaikyti Ispa
nijoje. Jų laivai buvo Ispani
jos frankistų nuskandinti.

Naciai sako, kad šiuo me
tu Sovietų kalėjimuose yra a- 
pie 200 vokiečių.

Pastebima, kad vėliausiu lai 
ku Sovietų kalėjimai pilni sve-

la
pe

si su svetimtaučiais bet kokį 
reikalą turėti, net kalbėti, nes 
kiekvienas toks asmuo įtaria
mas šnipinėjime.

•Dėlto dabar Rusijoje yra 
bai mažai svetimtaučių, ir
visuomet laikosi nuošaliai nuo 
rusų.

Amerikiečių dabar Rus’jo- 
je/yra labai mažai, dauguma 
jų išvažiavo, o kurie pasiliko, 
taip pat rengiasi grįžti į Jung
tines Valstybes.

SPROGO ANGLU PARAKO 
DIRBTUVĖ

ROMA. — Italijos diktato
rius Mussolini paskelbė, kad 
ateinančių metų karo laivyno 
biudžetas bus padidintas 10G?. 
Tokiu būdu ateinančiais me
tais Italija išleis karo laivyno 
reikalams net 2,050,814,900

DVI MOTERYS APIPLĖŠĖ 
VYRĄ

moterys užpuolė vyrą, pylė į 
akis pelenų, puolusios atėmė 
piniginę su apie 150 litų ir pa
bėgo.

Artinasi Kalėdų šventės. Geriausia dovana savo draugui, gi
ra Vienybės dien * 
liną.

minei ar pažįstamam Lietuvoje ar Am 
rastis. Dabar užprenumeruokit

VANDENBERG NEKANDI
DATUOS J PREZIDENTUS

KANSAS CITY. — Perei
tais prezidento4 rinkimais re- 
publi-konai būvą i^umatę staty
ti, kaip savo kandidatą USA 
prezidento rinkirtįjose, Michi
gan valstybės senatorių Van- 
denbergą. Bet vėjau buvo pa
statytas Landonas. Ateinan
čiuose rinkimuose kai kurie 
numato reikalo statyti Vanden- 
bergą. bei senatorius atsakė, 
kad jis ateinančiuose rinki
muose nekandidatuos.

Žydų liaudiegOuniversitetr/s 
atidarytas Kaunį 
komercijos mokyklos. Univer
sitete bus dėsto 
ba.

prie

“idiš” kai-

Mano, kad karas gali sumažinti kinų

CIO viceprezidentas. — 
Wyndham Mortimer, kuris 
pradėjo kovą prieš kitą CIO 
šulą, sėdėjimo streikų orga
nizatorių Martin Homer, ku
rį nori pašalinti iš auto pra
monės darbininkų unijos.

JAPONAI JAU PRADEDA GALVOTI 
APIE TAIKĄ SU KINIJA

Kinija, gruo
džio 2d. — Vėliausiu laiku 
Japonijos vyriausybės ir pra
monės sluogsniuose reiškiama 
susirūpinimo, kad dabartinis 
Japonijos Kinijos karas gali 
taip' ekonomiškai nualinti Ki
niją, kad jos perkamoji galia 
gali labai nukentėti. Juk Kini
ja iki šiol buvo didžiausias Ja-

kų, austrų, italų, graikų ir če- 
koslovakų. Visi jie kaltinami 
veikę prieš Rusiją. Jų vyriau
sybės dabar rūpinasi . juos iš
imti iš kalėjimų.

Vėliausiu laiku Sovietų Są
jungoje svetimtaučiams labai 
sunku gyventi/nes jie ne tik 
persekiojami, -bet ir rusai bijo-

WALTHAM, Anglija, gruo
džio 2 d. —- Vakar vietinėje 
parako dirbtuvėje įvyko dide
lis progimas. Vienas namas? 
kuriame buvo parako sandėlis, 
visai sugriautas, bet žmonių 
nesužeista, nes sprogimas Įvy
ko tuo metu kai dirbtuvėje 
žmonių nebuvo. Sprogimas su
krėtė visą apylinkę. Kai ku
rių namų langai, net už pusės 
mylios, išbyrėjo.

RANDA PRIMĖTYTA GINKLU
Žmones bijo, kad policija juos nepalaikytų 

rojalistais revoliucionieriais ~

PARIS, gruodžio 2d. — 
Paryžiaus policijai pradėjus 
kasdien daryti kratas pas įta
riamus žmones, pas kuriuos 
ieško ginklų ir rojalistų revo- 
liucijonierių literatūros

--.T:*.-

“7 UFS

Ministeris ilsisi.— Anglijos užsienių reikalų minister is Anthony Eden, po sunkaus 
darbo, su savo draugais ilsisi vienam Londono kabarete. Eden sėdi tarp dviejų už
sienio diplomatų žmonų.

LENKAI NELEIDŽIA VILNIAUS
LIETUVIAMS LEISTI LAIKRAŠČIO

VILNIUS. — Kai lenkai 
sustabdė Vilniaus Rytojaus lei
dimą, grupė Vilniaus lietuvių 
ruošėsi leisti naują lietuvišką 
larkraštį vardu Diena. Dieną 
taip pat norėta leisti du kar
tus'per savaitę, kaip ėjo Vil
niaus Rytojus. Jie padarė, pa
gal visus formalumus, Vilniaus 
Storastai prašymą, kad duotų 
leidimą laikraščiui leisti. Ta
čiau po keletos dienų buvo 
gautas atsakymas, kad storas- 
tija į naujo laikraščio leidimą 
.žiūrinti neigiamai ir prašymo 
patenkinti negalinti.

štai rodo, kad lenkų val
džios įstaigos, uždarydamas 
Vilniaus Rytojų savo smūgį 
taikė ne vien tam laikraščiui, 
bet bendrai visai lietuvių spau
dai okupuotame krašte. Taigi 
Okupuotoji Lietuva jau gyve
na spaudos draudimo gadyne, 
kuri dabar yra skaudesnė, ne
gu buvusi prieš dešimtmečius.

Iš ANGLIJOS l LIETUVA 
DVIRAČIAIS

LONDON. — Londono • lie
tuviai sportininkai, kaip tenka 
patirti, projektuoja 1938 m. 
pasiekti Lietuvą dviračiais. Y- 
pač šiuo projektu susižavėję 
jaunieji lietuviai. Daugelis pra 
ėjusią vasarą buvusių Lietu
voje pirmą kartą vėl atvyks. 
Jiems čia labai patikę.

i JAU ĮREGISTRUOTA 5,943 
DRAUGIJOS

įregistruotos
Į šį skaičių

PRANCŪZAI PADIDINO 
AMUNICIJOS GAMYBĄ
PARIS. — Prancūzija atei-

• Jaunųjų ūkininkų Ratelių 
sąjunga prie žemės ūkio rūmu 
steigia savo organizacijos ir 
darbų muziejų. Muziejaus 
dviejuose skyriuose yra sudė
ti jaunųjų ūkininkų rankdar
biai ir įvairūs daiktai, vaiz
duoją šios organizacijos veik-

KAUNAS. — Vidaus Rei
kalų Ministerijos 'draugijų re
jestre ligi šiol 
5.943 draugijos, 
įeina ir draugijų centrai ir jų
daliniai. Paskutinėmis dieno
mis įregistruoti ir lietuvių tau
tinės jaunuomenės Jaunosios 
Lietuvos sąjungos įstatai. Są
jungos centras pateikė perre
gistruoti 37. rajonus. 225 a py 
linkės ir apie 1.500 skyrių.

Draugijoms persi registruot 
laikas baigsis 1938 m. sausio 
1 d. Bet daug draugijų dar nė 
ra atlikusios reikiamų forma
lumų. Suprantama, ligi nu
statyto laiko esamų trūkumų 
nepašalinusios draugijos ne
bus

r

Iš Washingtono praneša, 
kad' Valstybės Sekretorius 
Cordell Hull Japonijos atsipra
šymų patenkintas ir laiko inci
dentą baigtu.

4*28 e •gis

i matom 
būti 1

ponijos pirklys. Vadinasi, jei
gu Kinija liautųsi pirkti iš Ja
ponijos prekių, tai nukentėtų 
Japonija ir jos pramonė.

Dėlto kai kurie Japonijos 
vadai, o ypač pramonės vadai 
kalba, kad laikas kalbėti su 
Kinija apie taiką. Be to, karas 
su Kinija labai brangiai kai
nuoja pačiai Japonijai.

JAPONAI ATSIPRAŠĖ USA IR
GRAŽINO KONFISKUOTA LAIVA

SHANGHAI, gruodžio 2 d. 
— Japonijos vyriausybė vakar 
atsiprašė Jungtinių Valstybių 
dėl USA laivo konfiskavimo

" nantiems -metams-ruošia .liauja. Šanchajuje ir tuo pačių metų 
apsiginklavimo ir krašto ap
saugos programą, kuria numa-

Paryžiaus gyventojai, kurie tu tomą net dvigubai padidinti 
ri ginklų bijosi juos laikyti na- ginklų ir amunicijos gamybą, 
mie. Dabar policija labai daž-iypač 
nai randa parkuose, gatvių už
kampiuose ir išmatų vietose

kreipti 
dalis.

numatoma daugiau 
dėmesį į motorizuotas

visi Į primėtyta visokių ginklų: re- 
šautuvų, rankinių j

j granatų ir kai’ kur net užtinka I
| kulkosvaidžių.

Matyt dauguma Paryžiaus ■ 
gyventojų bijodami įsivelti į • 

į rojalistų revoliucinį judėjimą rėno paminklui projektų vi 
' Prancūzijoje, ginklus išneša ii ' 
I išmeta.

pvolveriu
Greit paaiškės Dariaus ir 
Girėno paminklo projektas

viso 
paminklo jury komisijai yra 
įteikta 34. Kuris projektas iš 

Tokių -pamestusginklų Pa-: jų bus pasirinktas ir vykdo- 
ryžiaus policija jau surinko ’ mas, manoma, paaiškės jau 
keletą šimtų. visiškai greit.

PRANCŪZU MINISTERIS DELBOS VYKS

Prašys Čekoslovakijos pakeisti konstituciją 
duoti daugiau teisių vokiečiams

ir

AMERIKIEČIAI LAKŪNAI 
KVIEČIAMI I LIETUVA
KAUNAS. — Lietuvos Aero 

klubas numato ateinančiais 
metais pakviesti į Lietuvą A- 
merikos Jungtinių Valstybių 
lietuvius lakūnus, sklandyto
jus ir modelistus susipažinti su 
Lietuvos aviacija ir lakūnais 
bei sklandytojais ir aplankyti 
savo senąją Tėvynę. Kviesti, 
numatoma tokiu laiku, kadi 
svečiai galėtų dalyvauti Lie
tuvos aviacijos šventėse ir da-Į 
lyvauti varžybose.

PARIS, gruodžio 2d. — 
Prancūzijos ministeris pirmi
ninkas Camille Chautemps ir 
užsienių reikalų ministeris 
Yvon Delbos vakar grįžo iš 
Londono, kur jie tarėsi su Ang
lijos vyriausybe dėl vėliausių 
Vokietijos reikalavimų gražin
ti jai prieškarines kolonijas.

Iš pasikalbėjimų su spaudos 
atstovais pasirodė, kad tiek 
Chautemps, tiek Delbos labai 
patenkinti savo atsilankymu 
Londone. Taip pat paaiškėjo, 
kad tais pačiais reikalais už
sienių reikalų ministeris Del
bos vyks į Varšuvą, Buchares- 
tą. Belgradą ir Prahą, kur tar
sis su tų valstybių vyriausybė
mis dėl santykių su Vokietija.

Prahoje ministeris Delbos
j rekomenduos Čekoslovakijos

vyriausybei pakeisti savo vals
tybės konstituciją ta prasme, 
kad duoti daugiau teisių če
kų vokiečiams. Apie ką Delbos 
kalbės Varšuvoje, kol kas ne- 

‘paaiškėjo, bet spėliojama, kad 
jis Lenkijos neprašys jokios 
pagalbos.

Delbos kalbės ne tik Pran
cūzijos vardu, bet ir Anglijos, 
paaiškins abiejų valstybių nu
sistatymą Vokietijos atžvilgiu 
ir kokių nuolaidų tos dvi vals
tybės pasiryžusios daryti Vo
kietijai kolonijų reikalu.

Klaipėdoje ir Nidoje bus 
rengti radio švyturiai uosto 
laivų susisiekimui aptarnauti. 
Iki šiol tą tarnybą atlikdavo 
nedidelė Klaipėdos uosto siun
čiamoji radio stotis.

Į- 
ir

paaiškino, kad japonų jūrinin
kai Amerikos vėliavos neįžei- 
dė ir jos Į upę nenumete, kaip 
buvo spaudoje paskelbta. Vė
liava gražinta USA konsului 
Šanchajuje. Taip pat gražin
tas laivas.

Pasirodo, 'kad jūrininkams

buvo įsakyta konfiskuoti kele
tą laivų, bet nebuvo pasakvta 
kuriuos. Jūrininkai nesupratę 
įsakymo konfiskavo tuos -lai
vus, kuriuos rado, jų tarpe bu
vo vienas USA laivas ir du ita
lų laivai.

SUSEKĖ SLAPTĄ 
MOKYKLĄ

'šVĖkšNA. — šiomis die
nomis policija susekė pas 
Švėkšnos miestelio gyventoją 
Jankelį Kilpą slaptą žydų mo
kyklą. Šioje mokykloje mokė
si 27 vaikai.- Mokytoju buvo 
pats Jankelis Klipas. Kadangi 
pastarasis neturėjo švietimo 
Ministerijos leidimo, jam už 
nelegalų vaikų mokymą sura
šytas protokolas ir perduotas 
apskrities viršininkui nubausti.

ši mokykla jau veikusi apie 
10 metų.

NAUJOJI VILNIUI VADUO
TI SĄJUNGOS VADOVYBE

KAUNAS. — Naujasis Vil
niaus Vadavimo Sąjungos cen
tro komitetas pasiskirstė pa
reigomis taip: Centro Komi
teto pirmininkas — Valstybės 
Tarybos narys J. Papečkys, vi-, 
cepirmininkas: dr. A. Juška 
ir dr. J. Navakas, iždininkas
— B. Vitkus, sekretorius — 
V. Alseika ir nariai: M. Ku- 
biliūtė, kan. F. Kemėšis, dr. 
D. Zaunius ir P. Babickas.

Naujasis Vilniaus Geležinio 
Fondo Komitetas pasiskirstė 
pareigomis taip: pirmininkas
— kan. F. Kemėšis, iki šiol bu
vęs to komiteto pirmininku, 
vicepirmininkas — P. Brazai
tis, iždininkas — A. Kupcike- 
vičius, sekretorius — V. Kau- 
za ir narys — J. Kalnėnas.

Vicekarahus. — Italijos \ 
cekaralius Etiopijai kur 
gaikštis Aosta, kurį šiomis 
dienomis paskyrė Mussolini.

NAUJI CHORAI KLAIPĖ
DOS KRAŠTE

KLAIPĖDA. — Klaipėdos 
krašte keletą metų gerai veikė 
giedotojų draugijos, kurios, tu
rėjo apie dvidešimt chorų. 
Prieš porą metų dauguma tų 
draugijų užsidarė ir jų laiko
mi chorai iširo. Dabar Klaipė
dos krašte chorų steigimu ir 
dainos meno ugdymu susirū
pino šaulių būriai ir Santaros 
jaunimo draugijos. Klaipėdos 
krašte šį rudenį įsisteigė keli 
nauji šaulių chorai. Kelis cho
rus įsteigė ir Santaros jaunimo 
draugijos. Santaros draugijos 
steigia daugiausia dvibalsius 
chorus lengvesnėms dainoms 
dainuoti, tuo būdu norima dai
ną populiarizuoti mažesniuose 
rateliuose bei šeimynose.

Naujieji chorai uoliai imasi 
ruoštis bei lavintis, nes nori 
dalyvauti kitais metais oūsimo- 
je Lietuvos pajūrio dainų 
šventėje.

v

o n 
skrist

nas. kuriame 
140—170 myliųganiosios 2b keleivi 

landą vidutinišku greičiu.

šiomis dienomims Baltimnrčje baigtas statyti 
s ir gali pakelti 7.600 svarų bagažo. Lėktuvą

Užkau kazio lietuvių suv 
i žiavimo 20 metų proga rengia 
mas to suvažiavimo paminėji 
mas Kaune.

ORAS

perregistruotos.

»*> -

emperaturoje.
, leidi
9 vai.
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GENEROLAS S. ŽUKAUSKAS I “BENDROJO FRONTO” GUDRYBES
Konsulo P. Daužvardžio kalba, pasakyta jš 

WHFC stoties lapkričio 28 d.
Rimties ir skausmo valan

da. Šiandien visa Lietuva ao-
1919 metais jis buvo neilgam 
laikui iš tarnybos pasitraukęs, 
bet 1920 m., vasario mėn., 
grįžo į kariuomenę ir vado
vavo karo žygiams prieš len
kus ir bolševikus ir smogė le
miančius smūgius pirmiems ties 
Dauguva, o antriesiems ties 
Giedraičiais ir Sirvintais.

Už vadovavimą kariuome
nei ir įvairius nuopelnus, gen. 
Žukauskas buvo Lietuvos Pre
zidento apdovanotas įvairiais 
aukštais ordinais. Jo nuopel
nų valstybei neužmiršo ir A- 
merikos lietuviai. Jaunimo Vy
čių organizacija viename sa
vo seime nutarė įsteigti gen. 
Žukausko fondą ir iš to fonde 
nupirkti jam aukso karda. 
Tas kardas nuliedintas ir 1927 
metais iškilmingai įteiktas. 
Tad valstybė ir visa tauta 
garbingojo ir drąsaus karžy
gio darbus vieningai įvertino.

Vieningas ir sąmoningas sa 
vo tautos vadų ir reikšmingų 
jų darbų įvertinimas yra tau
tos sveikumo ir stiprumo pa
žymys. Kada vadai suauga su 

o 
Maironis-Mačiulis, kiek vėliau j žmonės su vadais, tada valsty- 
vis-uomenininkas rašytojas Vai- bė galinga ir nenugalima. 
žgantas-Tumas, grynosios lie- Lietuvos vadai ir lietuvių 
tuvių kalbos tėvas Jablonskis, tautos sūnūs su savo žeme bei 
ir dabar buvęs vyriausias, ka-; valstybe suaugę neatskiriamai, 
ro vadas generolas Silvestras r^tai, kad ir čia ypatingas ir 
Žukauskas.----------- —— ------- i^.Ų^tahns susirišimas. Dr. Ba-

Žukauskas gimė Pakrojaus; sanavieius, dėl Lietuvos ir lie- 
apylinkėje 1861 m. spalių m ė-1 tu vyb ės kovojęs ir Lietuvos 

Nepri k 1 ausomybės deklaraciją 
pasirašęs, mirė Vilniuje vasa
rio 16 d., Lietuvos Nepriklau
somybės šventėje, o gen. Žu
kauskas, Kauną apgynęs, ka
riuomenei vadovavęs ir dėl lai
svės kariavęs, miršta Kaune 
lapkričio 23 dieną, kariuome
nės įsteigimo sukakties dieną. 
Tą dieną buvo išleistas įsaky
mas Vilniuje organizuoti Lie
tuvos kariuomenę, ši diena da 
bar laikoma Lietuvos kariuo
menės švente.

Gen. Žukauskas, per pen
kias dienas didelių minių lan
kytas Karo Muziejuje Kaune, 
lapkričio 28 d. iškilmingai 
laidojamas ir paskutinė kariš
ka pagarba jam suteikiama.

Šį momentą visi šių žodžių

perrištos juodais kaspinais. 
Kariuomenes ir invalidų orkes 
irai groja gedulingas meliodi- 
jas. Amerikiečių Lietuvai pa
aukotas Laisvės varpas liūdnai 
gaudžia ir kviečia visą tautą 
atsisveikinti su garbinguoju 

gvn. Si! ves-

Zukausaas mirė 
d. Žinia apie jo 
pasiekė Chicagą.

iru Žukausku.
Generolą? 

lapkričio 2: 
mirtį vakar
' »etos veikėjai ir svečiai iš ry

siu valstybių pasiuntė Lie-
ron kablęgramą, pareikšua-

užuojautą velionies šeimai 
Lietuvos kariuomenei.

Lietuvos kariuomenė atsis
veikina su savo ilgamečiu va
du ,ir atiduoda jam paskuti
nę karišką pagarbą.

Mūsų tautos atgimimo ir
.va 1st y bės nepri k la uso my bes 
kovų senesnieji budintojai ir 
vadai miršta vienas po kito. 
Prieš 10 metų mirė tautos oa- 
triarkas dr. Jonas Basanavi
čius, prieš 5 metus dainius • valstybe bei jos žmonėmi?

nn

‘ nėšio 21 d. Mokslus ėjo Ma
rijampolės gimnazijoje ir ka
ro mokykloje Petrapily. Rusi
jos kariuomenėje dalyvavo 
kare su japonais ir pasižymė
jo įvairiose kautynėse. Po 
japonų karo visą laika buvo 
Kaune pulko vadu. DidžJajam 
kare jam teko su savo pulku 
daug ~ kariauti prieš vokie
čius skirtinguose frontuose, 
kur buvo keturis kartus sužei
stas, jis turėjo aukštuosius pa
sižymėjimo laipsnius įskaitant 
ir šv. Jurgio ordiną. Jis ypač 
pasižymėjo kovose su vokie- 
eiais 1914 ir 1915 m., kai bu
vo paskirtas 1-ios pėstininkų 
divizijos vadu, ir kai jam bu
vo pavesta gintis nuo besi
veržiančių į Lietuvą vokiečių, i 
Tų kovų rezultate jis gavo j klausytojai teikitės - į Kauną 
paaukštinimą į generolus ir, 
būdamas generolu, ties Daug
piliu su savo divizija atlaikė 
Vokiečių puolimą.
-• 1918 m. gen. Žukauskas 
sugrįžo iš Rusijos į Lietuvą ir 
buvo paskirtas Lietuvos kraš
to apsaugos ministeriu pirma 
jame kabinete, tačiau sunkiai 
susirgęs turėjo kuriam laikui 
atsižadėti savo vietos ir tik po 
kelių mėnesių grįžo į darbą 
kaipo vyriausias karo vadas.

mintimis nusikelti, su visa lie
tuvių tauta susijungti ir vie
ningai pagarbai nepriklauso
mybės kovu vadui Žukauskui 
suteikti ir kartu pasiryžti vi
somis pastangomis jo garbin
guosius ir 
vykdyti — 
ir valstybę 
nenugalimą

Tebūna gen. Žukauskui lais
voji Lietuvos žemė rami ir nie
kuomet priešų nemindžiojarna.

drąsiuosius žygius 
visa lietuviu tauta 

į neišskiriamą ir 
vienetą sujungti.

Kai lietuviški "bendrafron- 
j tihinkai” ėmė triukšmauti, J. 
Tvsliava savo skilty Dabar ke
liais atvejais pabėrė jiems kar
čių pipirų, dėl kurių "pa
žangiosios” artilerijos (spau
dos) viršininkai ilgai čiaudė
jo ir nesugebėjo atsikirsti.. Ir 
atrodė, kad viskas nurimo.

Vienybė, Dina ir Sandara 
kai kada prabildavo apie tą 
organizuojamą raudonąjį fron 
tą’’ Katalikiškieji laikraščiai, 
kurie sakosi kovoja su piktu 
ir melu, diplomatiškai tyli ir 
tuo būdu leidžia plisti visuo
menėje “bendrojo fronto” me
lui apie Lietuvą. Kai misų 
radikalai skelbia, kad Lietuvos 
vyriausybė yra klerikalįška, 
tuo tarpu kai kurie katalikų 
veikėjai aiškina, kad toji val
džia yra bedieviška ir dargi 
masoniška. Amerikos lietuvi, 
būk Saliamonas: pasistenk da
bar sužinoti, kokia gi iš t’kro 
yra toji Lietuvos valdžia. Bet 
apie tai pakalbėsim kitąsyk.

Dar pusė bėdos, jei vienas 
kitas politikuojantis katalikų 
veikėjas taip nušneka. Bet ra
dikalai net ištisą ’’frontą” mė
gina sudaryti prieš savo prie
šininką, kuris nieko nepaiso 
už 6,000 mylių. Jie drumsčia 
tik Am. lietuvių visuomenę.

Lietuvos pažanga ir tautinės 
vyriausybės reformos ūkinin
kų bei darbininkų gerovei la
bai erzina mūsiškius komunis 
tus ir socialistus. Šie interna- 
cionalistai labai nerimsta7~kaxF 
Lietuva be Markso teorijos su 
geba sėkmingai spręsti darbo 
ir ūkininkų gyvenimiškus rei
kalus ir kelia bendrą ekonomi
nę Lietuvos krašto gerovę. Vi
si Lietuvos vyriausybės žygiai 
toje srityje begėdiškai nutyli
mi liet, komunistų ir socialis
tų spaudoje. Kaip gi jie drįs 
viešai kalbėti apie takius geru
mus Lietuvos valstybės gyve
nime? Apie tai kalbėdami, lie
tuviškieji Markso ir Stalino 
šalininkai pakirstų svarbiau
sią savo egzistavimo pagrin
dą bei reikalą. Tad ir šaukia 
tik apie įvairias “blogybes”.

Kol dar nebuvo Lietuvoje 
seinjo, dar turėjo šiokį tokį 
pagrindą kalbėti apie Lietu
vos “demokratijos reikalą“. 
Bet kai 1935* metais nugirdo 
apie Lietuvos vyriausybės ga
lutinį pasiryžimą skelbti nau
jojo seimo rinkimus, socialistų 
ir komunistų vadovai bema
tant surado bendrą kalbą ir 
kelią. Sumanė tuojau šaukti 
“kongresą Lietuvos" demokra
tijai atsteigti”. čia jiems bu
vo reikalingas gudrumas ir pro 
vokacija. -

Kadangi lietuvių socialistų 
Amerikoje dabar yra vos ke
lios dešimtys, o komunistiškai 
nusiteikusių daugiausia kelio-

Prisitaikydavo

lika . šimtų (iš viso milijono 
Amerikos lietuvių), sumanyta 
sukurstyti lengviau jiems pri
einamos maž<>< palaipinės lie
tuvių draugijos, kur bolšęvi- 
kuojantieji stengiasi plėsti sa
vo įtaką, slėpdami raudonąją 
savo kaukę
prie tam tikiu asmenų ir sta
tydavo gudriu
nori, kad Lietuvos valdžia šau
dytų darbininkus ir ūkinin
kus?“ — Ir kas gi čia galėtų 
atsakyti “taip’”.’ — “Ar nori, 
kad Lietuvą fašistai valdy
tu?” — Ne! — "Ar nori, kad 
Lietuva valdvtų žmonių išrink 
ta

klausimus: “ar

SVEIKATINGI ŠALTINIAI SLA TURI IŠIMTINI TVARKI

minetali-

* ALYTUS. — Vytauto Di
džiojo universiteto prof. Ka
re c k is su padėjėju Literškiu 
Leipolingio ir kitose apylinkė
se užtiko keliolika
hių šaltinių, kurių sudėtis la
bai artima Birštono minerali- 
hiams šaltiniams. Prof. Kavec- 
|is netrukus šaltinių tyrinėti 
žada vykti į Nemunaičio apy
linkes.

Tokią tvarka naudinga tik dabartiniams 
SLA valdovams

tai 
ris

valdžia ir neskriaustų dar- 
žmonių”? — Taip! “Na, 
važiuokite į kongresą, ku- 
atstatvs Lietuvoje demo-

“Nakties darbai — dienos 
juokai“, lietuvių jratarlė sako. 
Ta patarlė tinka trijų Vytau
to klubo direktorių” pareiš
kimui/ Vienybės koresponden
tams”. Direktorių yra 5, bet 
3 pasirašiusieji patamsėję pa
sislėpę savo pareiškimą rašė 
(geriau pasakius, kiras asmuo 
jiem< rašė), nes bijojo, kad 
kiti du apie tai išgirs. Jei Vy
tauto klubas Vienybėje yra 
"nepakenčiamai aprašomas“, 
tai kodėl nariai neorotestuo- 
ja oficialiu nutarimu su val
dybos parašai.- 
rašymai — 
nariams nė 
protestuoti, 
direktoriai,
tik du priversti 
kaip pelėdos slapstytis ir savo 
raštą gaminti.

Tą raštą pasiskaičius, aiš
kėja, kodėl jie nuo narių. 2 
direktorių ’ ir valdybos slapsto
si. Jis pradedamas iš piršto 

‘keletas
sudarę grupę ir pasi-

Matyti, ap- 
gryna teisybė, nes 

į galvą neateina

tikriau pasakius,
pakampėmis
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! rinks klubo valdybą ir direk
torius.

Pasakymas “mes stengia-
i mes su visais Montreaio lietu- 

saip niekina, bet tie vyrukai j vjajs gražiai, broliškai sugy- 
ir bobelės, kurie komunistai ’ ventj” yra tik dviejų direk- 
dedasi, o apie komunizmą ar į torių (arba už jų nugaros pa- 
bendrą žmogišką kultūrą' skiepusio komunistuko) 
tiek tesupranta, kiek Dievo ^arn 
žiogelis apie dangų. Svečias 
stebi Montreaio lietuvių gyve
nimą, ko nežino, paklausia į toriai dar nėra nė piršto pa- 
'žinančių'montrealiečiu, ir tikijudinę pašalinti iš klubo tikra- 
gerai savo žodžius apsvarstęs j jam piktui — tai tuos pusber- 

n.,Aanffni9: ’>”»* ’ niuSj kurjUOs jau Grigaiti* pa
vadino indėnais ir kurie nemo
ka ramiai kito nuomonės iš
klausyti; o visus kitaip manan
čius brolius lietuvius darbinin- 

fašistais” vadina. Kur 
Masavickis ir Nordickas buvo,.

me- 
neverta ironija, nes jie 

savo raštą pradeda VVS sky
riaus niekinimu ir šie direk- 

i toriai dar nėra nė piršto pa-

gerai savo žodžius apsvarstęs; 
rašo, nes nuodugniai tikro žur 
nalisto pareigas žino. Ir ne jis 
vienas 
prisipla 
kailyje,

kongrese 
nuolat veikiantį “A-

Lietuvių Kongreso 
l“, kuris sudarė kelis 
Vienas iš tokiu sky-

išlaužtu melu.
asmenų
vadinę Vilniaus Vadavimo Są
jungos grupe, pasiskelbė Vie
nybėje, kad jie mūsų klubo 
salėje ruošia parengimą (Vil
niaus pagrobimo minėjimą) 
apie tai kubiečiams nieko ne
žinant ir salės neprašant”. 
M. Masavickis ir D. Nordick 
iki “sūdnos dienos“ sukaitę 
dirbtų, jei reiktų parodyti tas 
Vienybės numeris, kuriame 
tokis pareiškimas, sako, til- 
.pęs ...■Kiek žinau. VVS skyrius 
savo parengimą pačioje pra
džioje nutarė rengti Š>v. Kazi
miero parapijos salėje ir visur 
apie tai skelbė. Bet, tur būt, 
Masavickis ir Nordick lietu
viškai ne paskaito?

Tokiu melu pradėtas pareiš
kimas nuslysta į neuagrįstą 
tvirtinimą: Svečias, esą, ke
lintas mėnuo “visaip niekina ir 
net grasina mūsų klubui”. Ne, 
brolyčiai, Svečias, kaip ir di
džioji Montreaio lietuvių dau
guma. Vytauto klubui linki 
gerovės, gero ir ilgo gyveni
mo, aukštos pagarbos lietuvių 
ir svetimtaučių tarpe ir nori, 
kad klubas augtų, stiprėtu ir 
plėstųsi. Ne Svečias klubą vi-

■ i

(ator kad prie klubo 
vilkų ir vilkių avies 

eurių tikslas klubą 
užvaldyti arba sunaikinti! Tai j(US 
mato jauf ir didžioji dauguma 
115-kos Vytauto klubo šerinio 
kų. ,Mato ir padarys kas rei
kia. Palaukite rinkimų į klubo 
valdybą ir direktorius.

Su didinamuoju stiklu 
Svečio korespondencijas pasi
žiūrėję, gerbiamieji mano drau 
gai direktoriai vos-vos tesu- 
randa viena “nesąmone“. Mat, 
aš Vienybėje spalių 29 d. nu
rodžiau, kad Vytauto klubo 
valdvba negeru keliu eina, at
stumdama nuo savęs kitas 
Montreaio draugijas, kaip V. 
V. S. skyrių ir Talka. Sakiau, 
draugijos dėl to nenusimins ir 
eis į kitas sales savo parengi
mų ruošti. Ir paklausiau “Ar 
malonu bus klubo šėrinirikams 
žiūrėti į tuščią savo salę, ku
rioje dabar šeštadieniais taip 
pilna žmonių ir jauku?” Lap
kričio 27 d. puikiai mano žo
džius patvirtino. Tą dieną 
Montreale ivvko trys lietuviu

pusberniai kėlė triukšmą Už
daviniui, Grigaičiui, Yla! ir 
kitiems kalbant? Kur buvo ka
da neduota salė Stiisonui kal
bėti ?

Kur buvo nenorėta klubo 
nariams perskaityti VVS sky
riaus laiškas, kviečiąs i bend
rą darbą Spalių 9 d. minint? 
Ar gerb. direktoriai VVS sky 
riaus ir Talkos nariu neiškar
to į tą 
skaičių,

lietuvių 
nori gra-

Vytauto

Montreaio 
su kuriais 

žino j u sugyventi?
Mano patarimas

klubo nariams ;r valdybai yra 
išrinkti oficialu klubo kores
pondentą ir pasiimti organu 
Vienybę, nes tai tautinis laik
raštis ir eina kasdien. Bet, 
svarbiausia, eiti griežtai Vy
tauto klubo konstitucijoje nu
statytu taku,, kuris sako: “'un 
gti visus Montreaio lietuvius,

parengimai: komunistų. VVS 
skyriaus ir klubo. Komunistu 
vakare buvo 50 žmonių, klu
bo — apie 200, VVS skyriaus 
— 450! Vytauto klubo da
bartinės galvos, kurių ne vi
soms dar aišku, 'kas iš tiesų 
yra Vilniaus Vadavimo Sąjun
ga, ko¥nunistų pamokomos, at
stūmė VVS skyrių iš savo sa
lės. Reiškia, atstūmė 450 žmo
nių, kurie ta diena būtu i Vv- 
tauto klubą atėję, jei tik klu
bo valdyba eitų tuo keliu, ku
riuo per 30 metų kitos valdy
bos ėjo. Ar Svečias čia kly
do, kada tvirtino, jog taip ir 
įvyks? Tegu tai pasako- Vy
tauto klubo šėrininkai, kada

kurie Kanadai ištikimi”. Tada 
direktoriams nereikės pasis
lėpus netikslių pareiškimų ray

Artinasi dar viena proga 
tautiško ir politiško subrendi
mo kvotimams: vasario 16 d. 
Ar Vytauto klubo valdyba, at
stovaujanti 400 narių ir turin
ti salę, mokės tą dieną, kurią 
kiekvieno gero ir doro lietuvio 
pareiga yra politinius ginčus 
pamiršti, susitarti su VVS 
skyrium, šv. Kizimiero parapi
ja ir kitomis organizacijomis 
bendrai surengti gražų, iškil
mingą ir tvarkingą Lietuvos 
Nepriklausomybės" minėjimą 
Montreale? Svečias

Panašiais būdais prikabi
no savo agitacijos aukas da
lyvauti tame kongrese. Tas 
nebuvo sunku padaryti, kai 
Clevelande ėio SLA seimas.

Na, ir įvyko tas kongresas, 
kuris nesigailėjo Lietuvos vy
riausybei tulžies ir “faktų”. 
Kas primindavo jau renkamą
jį Lietuvoje seimą, buvo nuro
doma. kad tas seimas nebus 
renkamas, tik tautininkų “pa
skirtas”. Bet po Lietuvos sei
mo išrinkimo likta be pagrin
do. Kas prikišdavo šio seimo 
išrinkimo faktą, atsikirsdavo 
nors tiek, kad. girdi, tik tau
tininkai rinko, o kiti visi Lie
tuvos piliečiai “boikotavo”.

- K a i - - -s e i m o J .iei j i vo i e... n e b u. - 
vo — negerai, o leai jis dabar 

yra — vėl negerai. Supran
tamą, jiems būtų pageidauja
mas tik tokis Lietuvos seimas, 
kurį arba bent jo d’augumą 
sudarytų socialistai ir komunis
tai. Betgi tokio seimo jie ne
susilauks. Lietuvos kraštas ga-^ 
lutinai susirikiavo žygiuoti 
tautiniu keliu. Su tuo apsipras
ti .dar labai sunku tik “bend
ram frontui“?

Norėdami suteikti šiam 
“bendram frontui“ šiokį tokį 
pastovumą, to fronto organi
zatoriai pasirūpino 
išrinkti 
merikos 
Komitet. 
skyrius.
rių veikia ir New Yorke.

Na, ir keliamas Amerikos 
lietuvių visuomenėje trinks-' 
mas, nes ta nekenčiamoji Lie
tuvos valdžia per toli ir jos 
nepasiekti kad ir visu “ben
dru frontu“. Kai “priešininko“ 
net du žymūs atstovai (Galvy
dis ir Kviklys) “drįso” čia laii 
kytis praėjusią vasarą, tai 
“bendrojo fronto” gynėjai ir 
vadai nusigando ir pasislėpė... 
Jų “patrankos” Brooklyne, 
Bostone ir Chicagoje aprimo. 
Paleido nors karingų lapelių. 
Tai ir visa “kova”.

Bet pastaruoju laiku vir
šum “bendrojo fronto” sprogo 
didelė “fašistinė bomba“: Lie
tuvos vyriausybė kuria net at
skirą miestą darbininkams, 
kuriems paprastos nuomos ke
liu leis įsigyti nuosavybėn gy
venamuosius namus su daržu. 
Tas, matyti, visai supjudė mū
sų radikalus: visi jų redak
toriai pasileido po lietuvių ko 
lonijas su kovos šūkiais prieš 
Lietuvos vyriausybę. O kad 
būtų daugiau kalbos apie tą j 
frontą, šaukiama prieš visus j 
fašistus: prieš Italiją, Vokieti
ją, Japoniją ir frankistų Ispa
niją. Taigi, tokio pobūdžio 
maršrutui, tikimasi, suteiks oau 
giau svarbos “bendrajam fron
tui”. Be+ pačiai “užfrontei” 
daugiausia rūpi triraidis fron 
tas: SLA.

• Tautiškai susipratę lietuviai 
gerai supranta tas visas gud
rybes ir radikalų desperaciją 
prieš jaučiamą savo' pralai
mėjimą SLA fronte.

4 P. J urge! a

AUDRA ŽEMAIČIUOSE
VLADAS ANDRIUKAITIS

Rimanto sūnus? vakaro tamsoje į ilgus tamsius kovotojo 
ūsus ir jo puošnius šarvus.

— Vigą, kur tie Vytauto žygūnai? — 
sušuko mergaitei dš tolo.

— Tai tu
— Taip.
Stuobrys

«/

Aurimui ranką. \
— Tūska ir Vigaila mano bičiuliai.. Kar

tu su jais tarnavau pas Vytautą, kartu ir 
ties Vorksla su totoriais kovojau.. Linksma 
man buvo su jais susitikti ir apie senį Ri
mantą, seniai jau dausose bebuvojantį, pa
kalbėti...

— Ar senai mateisi su jais tamsta? — 
paklausė Aurimas.

— Kaip senai? Nejau tu jų dar nema
tei? Jug kartu su jais ir seniu Tauragiu 
iš Ariogalos šiandien ir atjojom...

— Tai Tūska su Vigaila čia? Juk visi 
sakė, kad jie pas Vytautą! Kodėl man nie
kas apie tai nesakė.

— čia, čia, berne... Jie Vytauto žygū
nai pas Vijeiką. Linkimi naujienų atnešė.

Aurimas net suvirpėjo iš džiaugsmo.
Tai štai kodėl stovykloje taip linksma, vy
rai alaus boselius ridinėja ir dainuoja. Vy
tauto žygūnai atvyko! Atvyko jo broliai!

—Stuobry! Tu mano bičiulis, jei tavo 
bičiuliai mano broliai! — sušuko linksmai 
ir griebė milžinui už rankos: — Atleisk 
man, kad buvau savo kalaviją nukreipęs 
prieš tave!

Stuobrys, atminęs gautą kalavijo smū
gį į krūtinės šarvus, karčiai susiraukė ir j 
nepatenkintas mojo ranka. Tačiau Aurimo 
ištiestą ranką nuoširdžiai paspaudė. :

J Vijeikos palapinę Aurimas bėgte bėgo. i 
Džiaugsmas kunkuliavo jo širdyje, galvai 
svaigo daugybes įspūdžių spaudžiama

Ties didele kunigaikščio palapine, prie i 
šviesiai besikūrenančio laužo, Aurimas pa
matė Vigą. Ji kalbėjosi su nepažįstamu 
aukšto ūgio, gražiais žvilgančiais šarvais 
apsišarvavusiu kovotoju. Skubėdamas, Au- užriesti ūsai nusviro, o akyse sužibo aša- 
rimas tik ir įsižiūrėjo vis tirštėjančioje I ros. .(Bus daugiau)

Aurimas visai

Dabar -mums 
man pasakojo,

arti priėjo.
—; Stuobrį nugalėjau... 

nieks nekliūva... Stuobrys 
kad kartu su jumis atvyko ir mano broliai.

Šaukė toliaū Aurimas. ’ -
— 0 kam, berne, tau didžiojo kunigaikš

čio žygūnai reikalingi? — rūsčiu balsu pa
klausė su Vigą kalbėjęs kovotojas, matyt, 
nepatenkintas, kad jam sukliudė malonų 
pasikalbėjimą su mergele.

Aurimas pasišiaušė. Taip išdidžiai su 
juo kalbant jis seniai negirdėjo. Jau buvo 
pasiruošęs irgi išdidžiai ir aštriai atsakyti, 
bet staigios minties pagautas susilaikė.

— Tai gal tamsta esi vienas žygūnų?—

Iš 1,300 įvairių fraternalių likti.
organizacijų Amerikoj tik vie- Pavieni nariai ar kuopos 
nas mūsų SLA turi “visuoti-1 juk neis bylinėtis į teismus 

i nu narių balsavimu” renkamą ir leisti savus pinigus.
Pildomą Tarybą. Dėl ko gi iš Visai kitaip atrodo rinkimai 
tokio didelio skaičiaus susivic • seime čia viekas po žmonių 
nijimų tik vieni lietuviai prak- j akių ir balsuotojai turi pro- 
tikuoja tokį metodą? Argi vi- gos asmeniškai patirti kandi- 
si kiti yra nemokšos, kad sa-įdatų tinkamumą ir gabumus, 
vo viršininkus reųka tik sei 
muose?

Visai ne.
ka parodė, kad Pildomųjų Ta- muose gali išsiristi visi ginčai. 

Į rybų rinkimai’visuotinu narių Mūsų susivienijimas irgi tu- 
baĮsavintu ne tik nėra prak- į rėjh rinkimus seime. Bet tas 
tiški, bef būna tiesiog apgau- i nepatiko 
lingi. Senieji viršininkai, pasukams 
naudojant tam tikrais “trik
dai':". gali sėdėti savo vietose 
amžinai, ir niekas jų neišmes.

Senieji viršininkai, turėdami
< vietas, gali skirti 

I tūkstančius dolerių agitacija’ 
ir tie pinigai jiems lengvai 1 fru m kitų fraternalių or gani za- 

I sugrįš, jeigu ir tas negelbėtų, j cijų Amerikoj. tai didelis 
klausimas.

Galima politikuoti ir varžy- 
susivie-

Nereikia ergelių, nereikia į- 
! temptos ir brangiai kanuojan- 

Gyvenimo prakti- čios rinkimų kompanijos. Sei-

I pelningas

JonjrtinfM Valstybta (t Kanadoje
Metxru......................... . - . 15 00
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hendrafrontinin- 
ir užpereitam SLA sei

me Detroite jie pakeitė kons
tituciją ir čarterį, kad geriau 
galėtų politikuoti ir užtikrinti 
sau nuolatines vietas.

Bet ar mūsų SLA gali būti 
gudresnis už tūkstantį au vir-

17.00 
n.75 
12.001? .. z ,10.90’lai jie tun progų sunkinti 
----- 1 ba įsa vi mus.

Paskyrę savo draugus į bal tis, galima Išnaudoti 
su skaitymo komisiją, senieji nijima-s. kaip melžiama kar- 
viršininkai gali atmesti kf- vtftė; bet atsiminkim, jog ka
liems kandidatams paduotus da nors ta.< 
balsus, pasiteisinant, kad oal- semti ’.
savimai. nebuvo formaliai at-

didelį ir
kalnuose.

visada čia

šaltinis gali i

Sandara

Turistai apžiūri 
gilų urvą Škotijos 
Palydovas aiškina:

— Sakykite, ar
tas urvas buvo? — klausia vie
nas turistą*.

— Tiesą pasakius, 
anksčiau jo vietoj buvo 
urvas, *

Visi nustebo.
— Matot 

dovas, — į
vieno škoto vienas

ne — 
pelės

pa haiškina
•s urvą

peni, ir

— Taip, — atsakė kovotojas ir išdidžiai 
padėjo ranką ant savo kalavijo rankėnds.

— Tai žinok, gerbiamasis, kad Tuska ir 
Vygaila mano broliai.

Lig tol taip išdidus, kovotojas net sus
vyravo, netikėtos žinios pagautas. Prišoko 
prie Aurimo,* griebė jį abiem rankom už 
pečių ir pasilenkė prie pat jo veido.

— Tai tu... Aurimas? — tarė virpančiu 
balsu.

— Aurimas... — atsakė jaunuolis.
Kovotojas griebė Aurimą į glėbį ir ilgai 

lamdė jį, spaudinėjo.’
— Aurimas! Žiūrėkis koks užaugęs.. 0 

mes manėm, kad tu su visais pražuvai... Aš 
Vygaila. tavo brolis... Tai netikėtai, tai 
naujiena... — Kalbėjo kovotojas trūkstan
čių balsu.

Ligi tol išdidus jo veidas išlepo, šauniai
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KELEIVIO MELAS IR ŠLYKŠTUMAS

Baltimore, Md. — Keleivio 
redaktorius įdėjo sutrumpintą 
mano korespondenciją 47 n-ry 
ir savo pastaba privirė purvo 
košės, nurodydamas, kad ma
no korespondencijų rašymas 
ir mano žodžiai gali padaryti 
galą Keleiviui.

štai ką Keleivio redaktorius 
sako: “Šioj korespondencijoj 
jis vartoja prieš pažangiuo
sius narius tokius šlykščius 
žodžius, kad paštas galėtu ir 
laikraštį nuštabdyti”. Jei ■ pa-

Gruodžio 15 d. bus rinkimai. 
Skyriaus nariai turėtų susirū
pinti ir rengtis iš anksto, kad 
nominuotų tinkamus narius į 
valdybą. Kaip man ir dauge
liui kitų narių yra žinoma, kai 
kurie politikieriai jau seniai 
rengiasi prie šių metų valdy
bos rinkimų, nes jie nori pa
imti valdybos vairą Į savo ran
kas. Politikieriai žino, kad jų 
išlaukinė politika nėra įleidžia 
ma Į skyrių. O jie kaip kati
nas apie lašinius laižosi prie 
skyriaus turtingo iždo, kuri jie 
galėtu sunaudoti.

Tiems triukšmadariams 
k ados nerūpėjo ir nerūpi 
bininkų gerovė. Tai visa 
kiai parodo jų elgesys 
riaus susirinkimuose. Jie
kalba apie darbus, darbinin
kus, unijos tvarką, jie kalba 
apie kažkieno “frontus”, kelia 
neapykantą tarp darbininkų. 
Tartum palaidumo pagauti, vi 
sur laksto, šmeižia, juodina 
visus ir viską, kas yra darbi
ninkiška, lietuviška. Jie siun
čia visokios 
skyrių

I ■■4 t į \ i

Vienybės dienraštis patinka ir 
tautininkams katalikams

Rochester, N. Y. — Vieny
bės dienraščio leidėjai išmin
tingai pasielgė, pakvietę ka
pitoną Petrą Jurgėlą į redak
cijos štabą. Nors Vienybė pir 
ma buvo ir gabiai vedama, 
bet kažkodėl buvo tartum ko-

BINGHAMTON N. Y. | JEI NORI ŽINOTI TEISYBĘ —
M
U

Aš niekad 
Keleivio 

jie manęs 
Keleivio

nesusi! a ti- 
neužkabinda- 

“ pažangiųjų”, 
, nekabindavo, 
“pažangieji”

tai nebūtų nieko naujo. Bet kai 
Keleivio redaktorius taip sako, 
tai yra melas, niekšiškumas :r 
suvedžiojimas. Jei K-vio k^res 
pondentai, kaip Mikolaitis ir 
kiti, kurie vartoja šlykščiau
sius žodžius prieš mane ir ki
tus skyriaus narius, dar neuž
darė Keleivio, lai mano kores
pondencijos žodžiu tuo la
biau neuždarvs. Jų uurvini 
rąstai visada gauna vietos Ke
leivy, bet mano teisybės žo
džiai tokios vietos 
kia. 
vau 
kai 
Bet
žengė i tą purvyną, dėl to ir 
K-vio redaktoriui sukėlė vidu
jinį skausmą

Aš turiu nuorašą savo pasku 
tinęs korespondencijas, dėl 
kurios Keleivio redaktorius ga 
vo kinkų drebėjimą. Tas nuo
rašas sutinka žodis Į žodį su 
originalia korespondencija, ku 
ri dabar yra Keleivio redak- 
toriaus stalčiuje. Venybės re
dakcijai sutikus, aš ją paskcK 
biu ir parodau Keleivio nekšiš- 
kumą ir biaurų melą.

Žinoma, Keleivio redakto
riau, aš esu ACW of America 
218 skyriaus oficialiai išrink
tas korespondentas. O kai dėl 
kito korespondento išrinkimo, 
tai ne Keleivio redaktoriaus 
biznis. Už vienų skyriaus na
rių kiršinimą prieš kitus, tam
sta, Keleivio redaktoriau, 
gautum pirmąją dovaną..

Štai, toji mano koresponden
cija, kurios Keleivio redakto
rius nusigando ir kuri atitinka 
originalui:

“ACW= of America 218 sky
riaus gruodžio 1 d. turės nomi
nacijas dėl 1938 m. valdybos.

nie 
d ar- 
? iš- 

<ky- 
ne-

spalvos ubagus Į 
gauti pinigų, bet sky

rius juos palieka už durų. Na, 
tada, žinoma. politikieriams 
skyriaus susirinkimas pasidaro 
svetimas ir sukelia didžiausius 
ermyderius. Bet sveiko 
lietuviai siuvėjai jiems 
ro armonikas.

Tad ir šį syki, broliai
siuvėjos, visi daly vau- 

kuo gausingiausiai gruo- 
1 d. nominacijose ir gruo 
15 d., rinkimuose. Balsuo
ti ž sveikus tinkamus kan-

proto 
užda-

siuvė-

talikų ir tautininkų laisvama
nių. Nors žymi dauguma Vie
nybės skaitytojų yra 'katali
kai (tai galime pastebėti kie
kvienoje kolonijoje), bet se
niau redakcija kažkodėl turė
jo glaudesnių santykių su ra- 
dikališkesniu elementu, bet ne 
su katalikais. Juk daugumas 
lietuvių katalikų yra geri na- 
trijotai ir nuoširdūs tautinin
kai.

P. Jurgėlai pradėjus dažnai 
rašinėti Vienybėje, kai ku
riuose jo rašiniuose juntama 
dvasia, artimesnė katalikiškai 
visuomenei, kuriai duoda ir 
stiprių pastabų, betgi teisin
gų (kaip antai, kalbant apie 
kat. organizacijų • protestus 
Lietuvos vyriausybei). Tik iar 
reikėtų, kad Vienybė didžiųjų 
švenčių proga (per Kalėdas. 
Velykas) ką nors gražaus nau
dingo parašytų ir krikščioniš
kąja kryptimi, patenkindama 
savo skaitytojų daugumos pa-

geidavimą. Manau reikėtų 
atsižvelgti ir į tų skaitytojų 
moralę, bent per tas šventes.

Jei šis patarima> bus vyk
domas, pamatysime, kad ir 
laikraščio pasisekimas žymiai 
padidės. Perkūno Ainis Vieny
bės 262 numery nusiskundžia, 
kad Vienybės bičiuliai karštai 
ją paremia tiktai gražiais in- 
kėjimais, o doleriais ir bendra
darbiavimu Vienybe paremti 
nesiskubina. Tai iūdnas, bet 
teisingas pasakymas. Dėl to ir 
duodu čia nuoširdų patarimą.

Mirė Vienybės skaitytojas
Lapkr. 27 d. mirė Vienybes 

skaitytojas Jonas Bubnys, 52 
metų amžiaus. Kelerių metų 
nedarbas, meilė savo šeimai 
ir susirūpinimas, kad sūnus 
ir duktė galėtų baigti vidurine 
mokyklą, pakirto jo sveikatą. 
Priklausė prie tautinio ir ka
talikiško susivienijimų ir Ge
dimino draugijos, kuri buvo 
ji išbraukus dėl mokesčių ne
mokėjimo. Buvo geras parapi- 
jonas ir labai mėgo tautinę 
spaudą, o ypač Vienybę.

Ilsėkis, Jonai, šaltam kape, 
kurį tavo šeima papuošė die
medžiu, 
ženklu!

amžinos pagarbos
Ant. Žiemys

Gruodžio 4 deiią. š\. Jono 
draugija rengia kortavimo va
karėlį pas Barvaiiiius, 20 La
ke Avė., Rengimo komisijos 
nariai (mūsų veikėjai Kieta ir 
Jusbonis ir kiti) dirba išsi
juosę. Teko nugirsti iš ren
gėjų, kad didelis skaičius lie
tuvių dalyvaus toj pramogoj, 
linksmai laiką praleis ir drau 
giją parems. Kurie atsilankys, 
nesigailės.

Gruodžio 7 d. lietuvių salėj 
Įvyks SLA 50 kuopos susirin
kimas, bus renkama kuopos 
valdyba 1938 metams ir nomi
nuojama Pildomoji
Visi nariai turi kuo gausingiau 
šiai atsilankyti. Bent tokiuose 
susirinkimuose parodykim, 
jog mums rūpi organizacijos 
reikalai.

Gruodžio 18 d. lietuvių sve
tainėje rodys paverksiu.'
Lietuvos film. J. Januškcvi- | 
čius. Rengia Dailės Meno Ra- ■ 
telis Birutė, ši draugija susi- 1 
deda didžiumoj iš čia gimusio | 
ir augusio jaunimo, kuriam 
bus labai Įdomu pamatyti sn- 
vo tėvų žemė ir kaip ten žmo 
n ės gyvena.

Lapkričio 30 d. mirė širdies: 
liga Benediktas Balčikonis, j 
Velionis buvo jau nebejaunas |

KASDIEN SKAITYK VIENYBĘ!

Tarvha.

is

žmogus, SLA 50 kp. narys.
Kor.

1938 M. KALENDORIAI
25c. vienas 5 už $1.00
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6)
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8) Gerovė su Lietuvos 
vėliava

9) Kalėdų Vaizdas
10) Angelas Sargas
11) Vytauto Priesaika
12) Romeo ir Juliet

Pavasario vaizdas 
Kalėdos (Religiškas) 
Šventoji Šeima

Miško Vaizdas-Mėnesiena 
Progresas su Liet, vėliava 
Rugiapiūtė

KUPONAS
___dolerių ir prašau man prisiųsti

___________kalendorių
(Pažiūrėkite numerius)_ _____________ '__________
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Siunčiu __

jai ir 
kite 
džio 
džio 
kite 

71 i datų s, kurie visur-jus tinka--p^G4?7jos 
mai atstovauja ir iždą nuo ne
lemtų gaivalų apsaugoja”.

Tad, Baltimorės siuvėjai, 
dabar spręskite: ar ta kores
pondencija galėtų Keleivi su
stabdyti? Jūs visi pasakysit, 
kad ne. Yra faktas, kad Ke
leivio redaktorius turi vietos 
tik slamštininkams, kurie sky
rių ir skyriaus narius jau ne 
sykį išplūdo! O kai jūsų ko
respondentas nori jus apginti, 
tai žiūrėkite, ką jūsų organo 
redaktorius sugalvoja. Tad ne 
pamirškime gruodžio 15 d. 
Vienybė turi likti mūsų oficia
liu organu!

C. C. Jenkins, 
218 skyr. koresp.

PHILADELPHIA, PA

Tautinės lietuviu parapijos 
iškilmės

Artėjant Lietuvos nępnk-Amsterdam, N. Y. — Mūsų
lietuviai—vėl—neuž-Įlajusomybės 20 meti£ sukak 

miršo Ginklų. Fondo. Lapkr.
2 d. VVS skyrius 175 dol. sky
rė mūsų tautos kultūros ir 
saugumo reikalams: Lietuvos 
Ginklu Fondui 50 dol., Mūsų 
Vilniui ir Trimitui 32 dol., už 
p. Trečiokienės atvežtų iš 
Lietuvos karininko uniformos 
ir kt. daiktų parvežimą 13 dol. 
lietuvių parapijos bažnyčios 
pagražinimui 10 dol.

Pinigus siųskite Money Order arba čekiu Lithuanian Press 
Corp, aukščiau nurodytu adresu.

Philadelphijos Dainos ir irgi taip svetingai, kaip ir dai- 
Baltimorės Dainos dainomis nininkus. Kai reikėj skirtis, tai 
per koncertą Philadelnhijoje į net gaila buvo, kad Philadel- 
lapkričio 25 d., negalima nu- phiją ir Baltimore skiria 100 
vo atsigėrėti. Bet kai abu cho- ■ mylių atstumos. 
rai kartu paskutines tris da;- i 
nas su stygų kvartetu bend-į 
rai užtraukė, tai net aplink j 
mane, sėdėdami publikoje, 
žmonės džiaugsmo ir pasigėrė 
jimo ašaras braukė! Gražu, - - ... 
gražu! Lietuviai, taip toli n;ioj±_ 
savo tėvynės, taip ilgai čia 
gyveną, du chorai susivažiavę 
taip grausmingai 'ir sutarti
nai tėvų dainas dainuoja! Ne
nuostabu, kad ir džiaugsmo 
ašarą danę kam akis suvilgė!

Beje. Glėbiai gėHų Filome
nai Veisengofaitei! Ji akompo- 
navo Baltimorės Dainos ir abie 
jų chorų dainoms. Tai nauja 

> lietuvių žvaigždu
tė. Ji tik kokiu 14 metu ir 
dar pirmą kartą savo gyveni
me dalyvavo scenoje. O Šim
kaus, Petrausko. Wagnerio ir 
kitų kompozitorių 
techniškus dalykus 
ra i artistiškai.

drožė tik

Baltimoriečiai, budėkite!
Gruodžio%12 d. 3 vai. pp. Lie
tuvių svetainėje vėl tos abid
vi Dainos dainuos. Ir dainuos 
dar garsiau, dar skambiau, 
nes dainavimas Phiiadelnhi- 
joj susklandino tų dviejų cho
rų bendrą dainavimą. O su 
Philadelphijos Daina atvažiuos 
daug ir nedainininkų Philadel
phijos lietuviu. Bus proga pa
matyti savo pažįstamus iš Phi- 

’ ladelphijos bei susipažinti su 
tos kolonijos mūsų broliais lie
tuviais. Jie mūsų dainiečius džio 12 d. Taip reikia lietu- 
ir palydovus taip pamilo, kad Į viams sugyventi! 
būriais rengiasi atvykti pas i 
mus tą dieną. Visi dalyvauki-! 
me šioje dainų šventėje Bal
timore je!

Kučinskui! 
užeigoje, 

prie Patapsco upės, rengė vie
šą austrinę gruodžio 12 d., ka
da abiejų Dainų rengiamas 
koncertas Baltimorėje. Bet 
Matui Butkui ir Vincui Luka- 
ševičiui paprašius, kad Kučin
skas perkeltų <?avo pramogą 
į kitą dieną, Kučinskas perkė
lė savo parengimą į gruodžio 
19 d. Mūsų Daina yra dėkinga 
jam už tokį palankumą ir ji 
rengiaisi jam atsidėkoti atsi
lankymu į jo vakarienę gruo-

Triskart valio ir 
Jis savo ūkyje ir

Vietos liet. par. bažnyčios 
naujas varinis stogas ir baž
nyčios vidaus atnaujinimas at
siėjo apie 13.000 dol. Toms iš
laidoms nors iš dalies padeng
ti gruodžio 5 d. rengiamas 
bažnytinės muzikos koncer
tas. Dalyvaus: žymaus muziko 
Juozo Olšausko vedamas pa
rapijos choras, dainininkės E. 
Sopranavičiūtė, V. Augiū- 
tė, kitataučių choras ir dainin- 
kai iš New Britain. Conn. Pa
juoksią sakys kun. dr. P. 
Liutkus. Įžanga 50 et. Pradžia 
7:30 v. v.

šio koncerto skelbimas (la 
peliais) spausdintas kažkodėl 
ne lietuvių spaustuvėje, bet 
pas kitataučius. Todėl yra 
daugybė klaidų ir daro ne
gražaus Įspūdžio. Kodėl šis 
spaudos darbas neduotas Vie
nybės ar kitai kuriai spaustu
vei? Juk Vienybė dažnai de
da šios kolonijos korespon
dencijų, kur palankiai atsilie
piama ir apie mūsų parapiją, 
kleboną kun. J. Židanavičiu, 
vargoninką artistą J. Olšauską 
ir apie visus amsterdamiečių 
naudingus darbus bei veikimą. 
Nors ateity reikia tokiu ne
apsižiūrėjimų vengti ir neuž
miršti tautinės spaudos įstai
gų. 7

čiai, tuo "reikalu jau pradėta 
rūpintis. Sudaryta komitetas: 
garbės pirmininkas kun. J. Ži- 
danavičius, pirm. adv. A. Sto- 
kna, vicepirm. J. Olšauskas ir 
M. Kerbelis, sekr. A. Lukšis 
ir M. Krištaponis, kas. vaist. ’ 
J. Šidlauskas, nariai J. Bub- 
linskas, J. Piliponis ir S. Šla- 
veikis. Kalbėti per sukaktį 
pakviesti Lietuvos pasiuntinys 
P. Žadeikis, gen. kons. J. Bu
drys. teisėjas Laukaitis. J. 
Olšauskas Chicagoje ir K. 
Kriaučiūnas Clevelande buvo 
susitikę su teisėju ir kvietė jį. 
Gerb. teisėjas pasižadėjo at
vykti pas mus. Pasiuntinys ir 
gen. konsulas taip pat žadė
jo dalyvauti.

Adv. Stokna stengsis nak- 
viesti mūsų valstybės guber
natorių Lehmaną, valstybės gy 
nėją Bennet’ą ir kitus aukštus 
valdininkus.

Art. Olšauskui pavesta su
rengti gerą koncertą ir pak
viesti Metropolitano Operos 
dainininkę Oną Kaskaitę, taip 
pat didesnių amerikonų lai
kraščių atstovus, kurie jau do 
misi tomis iškilmėmis^

Gruodžio 8 d. įvyks tautinės 
Šv. Marijos parapijos didelės
iškilmės. Klebonas kun.' J.Jr 
Zittas su visais parapijonais 
rūpinasi, kad būtų iškilmingai 
paminėta bažnyčios vardo 
šventė, su iškilmingais mišpa
rais ir pamokslais.

Tose iškilmių pamaldose ža
dėjo dalyvauti 12 kunigų ir 
3 vyskupai. Mišparai prasidės 
7:30 vai. vak. Po to bus va
karienė.

Philadelphijos tautinė pa
rapija yra lietuvių ir tik lietu
viams darbuojasi šios parapi
jos klebonas ir komitetas su* 
parapijonais.

Ši parapija atsižadėjo ir 
niekados neis su lenku Hodu- 
ru ir jo šalininkais, kurie re
mia ne lietuvius, bet mūsų prie 
Šus lenkus. Parapijonas

CREMO
ALE ir LAGER

Padaryti tam, 
kad patenkinus visus!

Atėję į tavernos ar restaura nūs, visuomet prašy
kite CREMO ALE ir LAGER, kurie yra padaryti iš 
geriausiu miežių ir tinkamai įsendinti.

CREMO galite gauti iš krano ir buteliuose

r-3

Lankr. 25 d. artistas J. Ol
šauskas buvo nuvykęs Į komp. 
A. Vanagaičio koncertą Chi- 
cagoje. iš kur sugrįžo labai pa 
tenkintas. Koncertas labai nu-

Lapkr. Ignas 
lietu-

Gražu, kai lietuviai, pasken 
dę dainų akorduose, užmirš
ta partinius ginčus ir tampa 

i visi lygūs broliai. Dažnai dai
nos ir muzika naudojama pa- 1 
skatinimui karų ir žudynių. Į 

i Bet mes, lietuviai, stenkimės, : 
kad dainės mus vestų i kultū
rą ir brolybę!

Ilgiausių metų Philadelnhi-

Svetingi Philadelphijos lie
tuviai, labai svetingi! Mylėjo , 
m u.» ir vaišino prieš koncertą 
ir po jo. Iš nedainimnkų iš 
Baltimorės atvyko: Antanas 
Janulaitis, Stasys Butkus, One 
2u liūtė. Tite Viflinaitė, daugį jos ir Baltimorės Dainoms! 
kitų ir aš. Mus visus priėmė I St. Janusas

OM VJĘNYBĘ

VVS skyrius pakvietė J. Ja
nusą rodyti Lietuvos filmus 
gruodžio 19 d. J. Olšauskas 
7 vai. vak. laikys trumpą pa
skaitą apie Vilnių, Liet. Am. 
Piliečių Klube.

Paskutinę savaitę prieš ad
ventą Liet. Am Pil. Klubas su
rengė bazarą, kur žmonių lan
kėsi vidutiniškai — dėl ne
darbo, kuris atsirado mūsų 
apylinkėje.

A. J. Lukšis

RADIO

Sek-So. Boston, Mass. — 
madienį, gruodžio 5 d. radijo 
programoje per stotį WORL

22 d. mirė 
visų mylimas 
narys ir tautinių rei 

kalų rėmėjas. Paliko nuliūdu
sius brolį, brolienę ir daug 
giminių. Iškilmingose laidotu
vėse dalyvavo 3 kunigai, va
dovaujant kun. J. Židanavi- 
člui, ir daug žmonių.

lyvaus: • Al Stevens orkestras, 
dainuos I. Kubiliūnas, smuiki
ninkas Jonas Velička iš New 
Yorko, S. Michelsonas kalbės 
apie Miką Petrauską.

Prašome parašyt, kaip pa
tiko dainos ir mužiką. Rašy
kit: Lithuanian Program Sta
tion WORL, Mvies Standish 
Hofei, Boston, Mass.
. • »’ S. Minkus

SLA Centro Valdybai nominuokite Šiuos kandidatus: 
Teisėjas W. F. Laukaitis, prezidento vietai, 
Vitalis Bukinantis, viceprezidento vietai, 
Dr. M. J. Vinikas, sekretoriaus vietai, 
A. S. Trečiokas, iždininko vietai, 
S. Mockus, iždo globėjo vietai, 
V. A. Kersevičius, iždo globėjo vietai, 
Dr. S Biežis, daktaro kvotėjo vietai.

į NAUJA ŠVARI .VIETA 
į Restžusrart. Bir&. Grill 
T 411 GRAND STREET, 
•į- Brooklyn. N. Y.
T Sav. Vincas Vyš niaus k as 
•L Visokių vietinių ir impor- 
T tuotų gėrimų 
J Degtinė—Vynas—Alus
4* Visoki Užkandžiai

DABAR UŽSAKYKIT 
ANGLIS ir ALIEJŲ 

J. Yablonsky 
39 SRING STREET 

WEST HAVEN, CONN. 
Tel. 9—1662 -- - •

HAVE M EVER 8-0259-< 
RALPH KRUČHĖw;

FOTOGRAFAS
.-./J..

65-23 Grand avenue 
MASPETH, N.Y. *- 1 p/

Lietuviški ir Ameriko 
niški Produktai

- ir Mėsos
KAZlitfIERAS STRIKULIS

S51 BANK STREET 
WATERBURY. CONN.

Tel. 4—0027

Kartą paragavę — visuomet norėsite!

Cremo Brewing Co.
ĘELDEN ST., IjiEW BRITAIN CONN

TsI.: NEW BRITAIN 3700 ’

Tel: Linden 2-2594 Tel: ELizabeth 2-0857

Laidotuvių Biuras
-- - »• '

Geriausiai patarnauja visais reikalais
242 So. Wood Avenue, 105 Second Street
Linden, New Jersey Elizabeth, New Jeresey

TRU-EMBER COAL Co.

Parduoda ir priitato j namui ge

ria usiot ruiiex anglu

Patarnavtmat greitai.
JUMS PRISTINGA KURO.KADA

TUOJ AUS TELEFONUOKITE:

EVergreen 7-16cl

t

A®--’

*

relefonas: EVergreen 7-1661

TRU - EMBER COAL COMPANY
485 Grand Street,

I

f
’■ t

'■HIĮglM —.. ..........-
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Skaitykit Vienybę

DONE

*

459 GRAND ST. 
Brooklyn, N. Y.savival- 

metais 
ir Roc- 
rezonų

New Yorko miesto 
dybė susirūpino šiais 
pradėti Coney Island 
kaway Beach pajūrių 
pagražinimą.. Tam tikslui rei
kia apie šešiolika milijonų-do
lerių sumos. Sąmata jau pa- 
duota-miesto -valdybos samatų 
komisijai svarstyti.

168 GRAND STREET,
TeL: Evergreen 8-7179

Nori pagražinti Coney Island 
ir Rockaway Beach

50 COURT STREET, 
Broklyn. N. Y.

Td.J Triangle 5-3622

tijos pasisekimo ir kurie savo 
balsus atidavė už šios partijos

URBONO ir kitose vaierinŽM

VAISTINĖS
AIDONE galite gauti P. A.

P. A. URBONO
X 151 Metropolitan Avenue
X Brooklyn, N. Y.
S Tel. Havemeyer 8-2927

61-02 Grand Avenue |
Maspeth, L. L i

Tel. Havemeyer 8-2782

BROOKLYN LABOR LYCEUM I

Vienybe
1937 m., Gruodžio-Dec. 3

v

•a 
-t

Naujas tunelis tarp New 
Yurko ir New Jersey

Latvijos solistės Elsa 
Zebranska koncertas

Pirmas USA “Kišeninis 
šarvuotis perduotas karo

šęštadienį gruodžio 11 d. 8 
vai. 30 min. vakare The Col-

Šiomis dienomi
Valstybių karo laivyno žiny
ba New Yorke perėmė pirmą 
USA “kišeninį” šarvu oi į U. S. 
S. Somers, kuris yra tik 
tonų talpos ir 381 pėdos ilgio

torijoje, East 23rd Street ir 
Lexington Ave., New York 
City, įvyks Latvijos solistės 
Mezzo-soprano p-iės Elsa Ze
branska koncertas. Rygos Mu
zikos konservatorijos profeso
rės. Akompanuos Paul Ula- 
nowsky.

Ši geriausia Latvijos daini
ninkė, kuri neseniai atvyko į 
Jungtine- Valstybes padainuos 
keletą latviškų dainų, taip patlmaz"us Per valandą greičiu.
vokiškų, rusišku ir dvi arijas 
prancūzų kalboje iš Samsono 
ir Dailios ir Sivilijos Kirpėjo 
operų.

Mūsų muzikos mėgėjai, ku
rie norėtų tame koncerte būti 
prašomi keiptis į Vienybės re
dakciją ar administraciją dėl 
bilietų. Bilietai komplimenta- 
riniai. Neatidėl’okite, nes 
lietų turime mažai.

Ir jūs turite rūpintis 
saugumu

bi-

New Yorko trafiko saugumo 
kampanija priklauso ne tik 
nuo vieno policijos departa
mento, bet daugiausiai nuo pa
čių automobilistų ir gyvento
jų, žmonių, kurie kasdien 
vaikštinėja gatvėse. Be jų pa- 
galbos ir kooperacijos poTici- 
-ja nieko negali padaryti, kad 
sumažinti nelaimingų atsitiki
mų skaičių. Kaip žinote, poli
cija mokyklose ir kitur, kur 
tik gali įspėja ir pratina žmo
nes prie saugumo, bet jeigu 
žmonės tų įspėjimų ir patari
mų nepaklausys, tai jos dar
bas bus perniek. Automobilis
tas, kuris greitai ir neatsargiai 
važiuoja turi būti atsargesnis, 
žmonės kurie neatsargiai gat
vėmis vaikščioja ir eina sker
sai gatvės kur tik papuolė, 
taip pat turi daugiau dėmesio 
kreipti į atsargumą ir trafiko 
signalus.

Tik automobilistams ir pės
tiems kooperuojant policija 
gali mūsų miesto gatves pada
ryti saugias. K.

1,850

tus tokio dydžio karo laivus 
ir daug geriau apginkluotas. 
Jis turės keletą didesnių ap
motų ir pora torpedinių vamz
džių. Laivas galės plaukti 37

šio naujojo tunelio atidary
mas įvyks gruodžio 21 d. prie 
36-tos gatvės, tarp devinto
sios ir dešimtosios Avenue. J- 
važiavimas bus iš Manhattan 
pusės. Iškilmės prasidės 11 vai. 
ryto.
Gruodžio 22 d. tunelis bus a- 
tidarytas viešam naudojimui. 
Tunelis vadinsis Lincolno var
du — Lincoln Tunnel. Iškil
mėse pakviesti visi svetimų 
valstybių konsulai.

Jau pasirodė 1938 mėty 
auto numeriai

PADĖKA IR PASKATINI
MAS LIETUVIAMS

New Yorko miesto rinki
muose šiemet pirmu kartu A- 
merikos Darbo Partija nepri- 
gulmingai nuo kitų išstatė sa
vo kandidatus. Visuomenė pra 
dėjo įvertinti programą nau
jos ir būsimos vienos iš didžių
jų šios šalies partijų. To įver
tinimo rezultatą turime tokį: 
išrinkta net keliolika Ameri-! 
kos Darbo Partijos kandidatų 
į įvairias miesto oficialias vie
tas. Į vieną svarbiausių vietų 
miesto tarybon iš 9 Brooklyną 
atstovaujančių narių 2 išrinkti 
iš Amerikos Darbo Partijos 
(kandidatavo 3). Brooklyno 
lietuvių skyrius stropiausiai 
darbavosi rinkimų kampanijoj 
ir daugumą balsų atidavė už 
šios partijos kandidatus, kurių 
priešakyj stovėjo per metų me- < 
tus lietuviams draugingas New 
Yorko siuvėjų unijos adminis
tratorius Louis Hollanderis. !

$

Jugoslave. — Esther Jonn- 
soh iš Ishpeming. Mich. 
New Yorko tarptautinių .šo
kių lestivaje atstovaus Ju
goslaviją ir šoks jos tauti
nius šokius.

kandidatus. Ypatingai norė
čiau padėkoti: J. Stankevi
čiui, V. Zaveckui, J. Augūnui, 
A. Bubniui, Wm. Goldbergui, 
A. Matuliui. P. Atkočaičiui, F. 
Stanaičiui, V. Lapšiui, A. Lin
kui; J. Steponaičiui, V. Matu
sevičiui, V. Bukšnaičiui,. C. 
Kundrotai. M. Mėšliui, G. Sa-

, Chas. P. Vilniškiu! į 
| ir adv. J. Andziulaičiui. .

Brooklyno lietuvių organi
zuotumas rinkimų metu buvo 
pastebėtas ir įvertintas Ame-1 V 

t , • TT- ‘ dauskui,nean Labor Party of Kings j. 
County" valdybos ir ypač iš- į 
rinktojo kauncilmano Louis Hil Į Amerikos Darbo Partija yra ; 
landerio. kuris asmeniškai ir | mūsų, darbo žmonių partija.! 
laišku prašė padėkoti lietu-} Ji iššaukta senųjų partijų ko-j 
viams už parodytą nuoširdumą } rupcinės politikos, dėl kurios ‘ 

rinkimų daug nukentėjo ir dabar ken- 
dėka mūsų lietu- čia smulkesnioji pramonė, pre- 

ia proga ir} kybą ir ypač darbo žmonės.
Charles Kuzmiskas 

A. D. P. rinkimų komisijos 
vedėjas

ir pasidarbavimą šių 
metu. Taigi, 
viskų laikraščių 
noriu pareikšti dėkingumą vi-} 
siems, kurie kuo nors prisidė- ' 
jo prie Amerikos Darbo Par-į

DEGTINĖS KAINA NUKRITO PIRKITE ŠVENTĖMS DABAR
Čia paduodame keletą žinomų degtinių, kurios nupigo.

MOUNT VERNON
GIBSON

Tų pačių degtinių pames tik už $1.6/

$3.49LIETUVOS VALSTYBINĖ 4 / 5 KVORTOS 
IMPORTUOTA TIKROJI RUSIJOS ZUBROVKA 20 OZ. $2.99

Taipgi 1000 įvairių rusių degtinių, vynų, konjakų. romo ir saldžių gėrimų, kuriu 
suminėti.

Degtines galima gauti nuo $1.15 už kvortą iki $5 00
Pas mus pirkdami gausite tikrą prekę, nes mes esame New Yorko valstybės prižiūrima įstaiga. Mūši 

vrekės ne mūsų pačių "testitos ’, kaip kaikurie skelbiasi . bet federalės valdžios ekspertų Chemijos biurą.

REPUBLIC LIQUOR STORE
415-417 Keap Street, Brooklyn, N. Y

TARPE GRAND IR SOUTH 1st STREET

vardų čia negali

TARZANAS IR AFRIKOS ŽMOG VAGIAI

Ką tu veiksi su ma- 
paklasė Jane. “Aš ati

duosiu tave Kavandavandai”, 
atsakė grobikas lyg nenorom*, 

t- toks, tas Kavandavan- 
” vėl paklausė Ja nė. “Jia 
Kavandavandai“ paaiškino 
bikas, lyg kad kas sakytų 
Dievas yra Dievas.

...Kunigaikštis Sborovas ir gi 
buvo nelaisvėje — ne kokin 
grobiko, bet savo sąžinės ir 
baimės nelaisvėje. Klaidžioda
mas dižunglėse tankumynuose, 
jis drebėjo sąžinės kankina
mas. Nužudytos jo žmonos pa
veikslas vis stovėjo prieš jį.

Clement Voketaitis
ADVOKATAS Dr. H. MENDLOWITZ

Perkėlė tavo Williamsburg  o ofuą į 

522 BEDFORD AVE 
»<oli T aylor St. 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. EVergreen 7-1312 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 1 vai. iki 3 vai- p. p. 
ir nuo

FLATBUSH OFISAS: 
2220 Avenue J.

leido pirmąsias ateinančių me
tų automobilių numerių lente
les, kuriose be numerio ir vals
tybės vardo bus dar pažymėta, 
kad 1939 metais New Yorke 
įvyksta pasaulinė paroda. Tai 
naujoviškas ir labai geras bū
das garsinti New Yorko pasau
linę parodą, kurioje, kaip ži
nome, dalyvaus ir Lietuva.

LABAI GERA DEGTINE — 
. — IR PIGI

Mes sakome, kad Daviess County deg
tinė yra geriausia kada nors pagaminta 
Kentucky valstybėje. Patys įsitikinkite.

Visi taktai yra pačiam butelyje. Pa
ragaukite.' Ji jums patiks. 2 metų se
numo — gaminama per 64 metus — 
Gamina The Daviess County Distilling 

Co.. Inc . Owensboro, Ky.
Capital Wine and Spirit Corp., 
385 Gerard Ave., New York

BAR, GRILL and 
RESTAURANT
AUGUST LESSING

Savininkas

VIENYBĖS DIENRAŠČIO 
METINIS KONCERTAS

LIETUVOS OPEROS DAINININKĖS 
P-LĖS MARIONOS RAKAUSKAITĖS

KONCERTAS
Sekmadieni, gruodžio 12, 1937 m. 7 vai. vakare

LABOR LYCEUM. 949 Willoughby Ave., Brooklyne

Įėjimas $1.0 G, 75c. ir 50 centų

Bilietų galima gauti pas rengėjus ir vietos 
laikraščių leidyklose

D E

Almott Immediate RelieJ

fcftCCUUa SAMS
HOVOCEN LABORATORIES

Jeigu Jums skauda galvą naudo- < 
kite AIDONE

Jeigu nušalot, naudokite AIDONE
Jeigu kenčiat nuo neuralgijoa ir 

muskulų gėlimų, z naudokite 
AIDONE

t- t?

Vasario 13 d. 1938 metais 
LABOR LYCEUM SALĖJE

SALE IR PARKAS ■
Vedėjas J. H. HOFMANN, ■

947-959 Willoughby ^.ve ■
BROOKLYN. N. Y. gj

Didelės ir mažos salės baliams, jg 
“koncertams; vestuvėms ir susi- gj 
rinkimams. Parkas piknikams ir Š 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- * 

derniški įrengimai — Gražus ■ 
kambariai ■

Telefonu STagg 2-3842 ||

ICKERBOCKER AVE, RlDGEWOOD
SELECT COKE - O4U - RED-ASH - BLUECOAU

Ištroškęs ir išalkęs Sborovas 
ėjo pats nežinodamas kur. Kad 
įgyti daugiau drąsos, jis pra
dėjo garsiai kalbėtis pats su 
savim, kol susiprato, kad bal
sas gali privilioti žvėris. Nu
tilęs jis apsidairė ir pamatė 
atsekantį didelį Liūtą

ttem< anūkui

Edgar Rice Barrougns

Baisus liūtas artinosi iš lėto. 
Jo didelės žalios akys buvo į- 
smeigtos į kunigaikštį. Sborc- 
vas suriko baisiu balsu ir 
dosi bėgti. Liūtas nebuvo 
kanas ir nesirengė jį 
riksmas jj supykino

pulti, 
ir jis

lei-

bet

Kas bus 
toliau —

žiūrėkite

kitame 
Vienybės

numeryje

“GARSAS” ■
A. frajukia. MVtm'akct Tai. Evrrftta 9-7927

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)

660 Grand St.t Brooklyn, N. Y
NOTARY PUBLIC Tel. STatt 2-5M3

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Av., Brooklyn, N. Y
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. RADZEVIČIUS IR SŪNUS
402 Metropolitan Av., Brooklyn, N. .

TEL. STAGG 2-4409

A. VALANTIEJUS
54-41 — 72nd St.. Maspeth, N

NOTARY PUBLIC Tel. Newtown 9-4464

BARRY P. SHALINS
(ŠALINSKAS)

84-02 Jamaica Av., Brooklyn, N. Y
Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėm t

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford A v.. Brooklyn, N

KOPLYČIOS, LAIDOTUVRMS 
Tel. EVer<reen 8-977*

Viti tie laidotuvitf direktoriai rtnuomofa 
aatomobiIi m i vairiem f reikalauto




